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Neiva - Huila

Neiva, 12 de febrero de 2024

Oficio N° 452
Rad. No. 2024-00038-00

Sefores

PETROL SERVICE Y CIA S EN C, representada legalmente por LEONIDAS MORA
LOSADA através de apoderado judicial CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO
carlospabogadoOl@hotmail.com petrolservicesycia@yahoo.com

FISCALIA VEINTINUEVE SECCIONAL DE NEIVA
dirsec.huila@fiscalia.gov.co nohora.salgado@fiscalia.gov.co
sully.zapata@fiscalia.gov.co

REFERENCIA: Accion Constitucional de Tutela propuesta por PETROL
SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia 29 Seccional de
Neiva.

Comedidamente me permito comunicarle que, mediante auto del 9 de febrero de
2024, proferida de manera virtual dentro de la accion de tutela de la referencia, la
Sala Cuarta de Decision Penal de esta Corporacion, dispuso lo siguiente:

“...Mediante reparto ha correspondido a esta Sala la accion de tutela instaurada
por PETROL SERVICE Y CIA S EN C, representada legalmente por LEONIDAS
MORA LOSADA, a través de apoderado judicial, el Dr. Carlos Alberto Perdomo
Restrepo, a quien se le reconoce personeria juridica como tal; contra la Fiscalia
Veintinueve Seccional de Neiva, al atribuirle la afectacion de sus derechos
fundamentales al debido proceso y acceso a la administracion de justicia. Por
reunir la solicitud los presupuestos del Art. 14 del Decreto 2591 de 1991 SE
AVOCA el conocimiento de la accidn, se le imprime el procedimiento preferente y
sumario, ordenando VINCULAR a gquienes hacen parte de la investigacion penal
seguida contra la empresa accionante, para lo cual la Fiscalia demandada debera
surtir inmediatamente las debidas notificaciones, adjuntando los respectivos
soportes. En caso de surgir imposibilidad de notificar personalmente y por correo
electronico a las partes o terceros con interés, ejecutese inmediatamente este
tramite por aviso fijado en la pagina web de la Secretaria de esta Sala Penal, y
publicaciéon del auto admisorio en la misma plataforma, con el fin de enterar a las
personas que pueden verse afectadas en el desarrollo de este tramite
constitucional. En orden a establecer si ha existido violacidbn o0 amenaza alguna a
los derechos fundamentales, se dispone enviar copia de la demanda a la autoridad
accionada, y a los vinculados, solicitandoles que, dentro del término de un (1) dia
siguiente al recibo de la correspondiente comunicacién, se pronuncie con respecto
a los hechos y pretensiones, y se refiera a cualquier otro aspecto que consideren
de interés para el esclarecimiento de los mismos, debiendo aportar los respectivos
soportes.”.

Atentamente,

o)

ARCELA SIERRA ANDRADE
Escribiénte

DIAN:

Carrera 4 No. 6 - 99 Palacio de Justicia, Oficina 1013 Tel. 8713536 Fax 8711932
F-mail: secspnei@cendoj.ramajudicial.gov.co
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REFERENCIA: Accién Constitucional de Tutela propuesta por PETROL SERVICE Y CIA S
EN C contra Fiscalia 29 Seccional de Neiva.

Diana Marcela Sierra Andrade <dsierraa@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 12/02/2024 3:48 PM

Para:carlospabogado01@hotmail.com <carlospabogado01@hotmail.com>;petrolservicesycia@yahoo.com
<petrolservicesycia@yahoo.com>;Nohora Consuelo Salgado Roa <nohora.salgado@fiscalia.gov.co>;HUILA - LUIS HERNAN
SIERRA CASANOVA <dirsec.huila@fiscalia.gov.co>;Sully Johana Zapata Monsalve <sully.zapata@fiscalia.gov.co>
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Neiva, 12 de febrero de 2024

Oficio N° 452
Rad. No. 2024-00038-00

Seiores

PETROL SERVICE Y CIA S EN C, representada legalmente por LEONIDAS MORA LOSADA a
través de apoderado judicial CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO
carlospabogado01@hotmail.com petrolservicesycia@yahoo.com

FISCALIA VEINTINUEVE SECCIONAL DE NEIVA
dirsec.huila@fiscalia.gov.co nohora.salgado@fiscalia.gov.co
sully.zapata@fiscalia.gov.co

REFERENCIA: Acciéon Constitucional de Tutela propuesta por PETROL
SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia 29 Seccional de Neiva.

Comedidamente me permito comunicarle que, mediante auto del 9 de febrero de 2024, proferida de
manera virtual dentro de la accién de tutela de la referencia, la Sala Cuarta de Decision Penal de esta
Corporacion, dispuso lo siguiente:

“...Mediante reparto ha correspondido a esta Sala la accion de tutela instaurada por PETROL SERVICE
Y CIA S EN C, representada legalmente por LEONIDAS MORA LOSADA, a través de apoderado
judicial, el Dr. Carlos Alberto Perdomo Restrepo, a quien se le reconoce personeria juridica como tal;
contra la Fiscalia Veintinueve Seccional de Neiva, al atribuirle la afectacion de sus derechos
fundamentales al debido proceso y acceso a la administracién de justicia. Por reunir la solicitud los
presupuestos del Art. 14 del Decreto 2591 de 1991 SE AVOCA el conocimiento de la accién, se le
imprime el procedimiento preferente y sumario, ordenando VINCULAR a quienes hacen parte de la
investigacion penal seguida contra la empresa accionante, para lo cual la Fiscalia demandada debera
surtir inmediatamente las debidas notificaciones, adjuntando los respectivos soportes. En caso de surgir
imposibilidad de notificar personalmente y por correo electrénico a las partes o terceros con interés,
ejecutese inmediatamente este tramite por aviso fijado en la pagina web de la Secretaria de esta Sala
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Penal, y publicacion del auto admisorio en la misma plataforma, con el fin de enterar a las personas que
pueden verse afectadas en el desarrollo de este tramite constitucional. En orden a establecer si ha
existido violacion o amenaza alguna a los derechos fundamentales, se dispone enviar copia de la
demanda a la autoridad accionada, y a los vinculados, solicitandoles que, dentro del término de un (1)
dia siguiente al recibo de la correspondiente comunicacion, se pronuncie con respecto a los hechos y
pretensiones, y se refiera a cualquier otro aspecto que consideren de interés para el esclarecimiento de
los mismos, debiendo aportar los respectivos soportes.”.

Atentamente,
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Diovnaw Mawcelaw Sievra Andrvade

Escribiente - Secretaria Sala Penal

Tribunal Superior del Distrito Judicial de Neiva — Huila
Carrera 4 No. 6 - 99 Of. 1013

Tel: 608- 8713536 — 608-8711932
secspnei@cendoj.ramajudicial.gov.co
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No se puede entregar: REFERENCIA: Accion Constitucional de Tutela propuesta por PETROL SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia
29 Seccional de Neiva.

Microsoft Outlook <MicrosoftExchange329e71ec88ae4615bbc36ab6ced1109e@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 12/02/2024 3:48 PM

Para:petrolservicesycia@yahoo.com <petrolservicesycia@yahoo.com>

] Office 365

No se pudo entregar el mensaje a petrolservicesycia@yahoo.com.

Cuando Office 365 intento enviar el mensaje, el
servidor de correo electrénico de recepcion externo
a Office 365 informé de un error.

dsierraa Office 365 petrolservicesycia
Remitente Accién necesaria

Infraccion de directiva o
error del sistema

Solucién

Consulte el "Error detectado” en la seccion "Detalles del error" que se
muestra a continuacién para obtener mas informacion sobre el
problema. El error podria indicar el origen del problema y cémo
solucionarlo. Por ejemplo, si el error indica que el mensaje se bloqued
debido a un posible virus o porque el tamafio del mensaje era superior
a lo permitido, intente volver a enviar el mensaje sin datos adjuntos.

Si no puede solucionar el problema, es probable que solo el
administrador de correo electrénico del destinatario pueda
solucionarlo. Péngase en contacto con el destinatario por otros medios
(por ejemplo, por teléfono) y pidale que informe del problema a su
administrador de correo electrénico. Proporciénele el "Error detectado”
de la seccion "Detalles del error" que encontrara a continuacién.

¢Le resulté dtil esta informacion? Envie sus comentarios a Microsoft.

Mas informacion para los administradores de correo

electrénico
Cédigo de estado: 550 5.0.350

El error detectado por el servidor de recepcion no era lo suficientemente especifico para
determinar la naturaleza exacta del problema. Estos errores suelen indicar que el
mensaje infringe una configuracién de directiva o de seguridad de los servidores de
correo electronico del destinatario.

Si el remitente no puede solucionar el problema modificando el mensaje, es probable
que el problema solo lo pueda solucionar el administrador de correo electronico del
destinatario. Intente lo siguiente:

Consulte el error para obtener informacion sobre el problema: el "Error detectado”
devuelto por el servidor de correo electrénico externo se muestra en la seccién "Detalles
del error" a continuacién. Este error podria indicar la causa del problema y proporcionar
sugerencias para solucionarlo. Por ejemplo, si el error indica que el mensaje se rechazé
debido a un problema del marco de directivas de remitente (SPF), tendra que trabajar
con el registrador de dominios para configurar correctamente los registros SPF del
dominio.

Consulte el error para obtener informacion sobre el origen del problema: por
ejemplo, busque un nombre de dominio como contoso.com. Un nombre de dominio en
el error puede sugerir quién es el responsable del error. Podria ser el servidor de correo
electrénico del destinatario, o bien un servicio de terceros que su organizaciéon o la
organizacion del destinatario usen para procesar o filtrar mensajes de correo electrénico.

Si no puede corregir el problema, péngase en contacto con el administrador de
correo electronico de la parte responsable: indiqueles el cddigo de error y el mensaje
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12/2/24, 15:50 Correo: Diana Marcela Sierra Andrade - Outlook

de error de este informe de no entrega (NDR) para ayudarles a solucionar el problema.
Por problemas de seguridad o infraccién de directiva, puede que sea suficiente agregar
el dominio o las direcciones IP de su organizacion a la lista de remitentes permitidos de
la parte responsable.

Es probable que solo el administrador de correo electrénico del destinatario pueda
solucionar el problema. Es poco probable que el soporte de Office 365 pueda ayudarle a
solucionar este tipo de errores detectados externamente.

Detalles del mensaje original
Fecha de creaciéon:  12/02/2024 8:47:58 p. m.

Dlrch|on del dsierraa@cendoj.ramajudicial.gov.co

remitente:

Direccién del . .

destinatario: petrolservicesycia@yahoo.com
REFERENCIA: Accion Constitucional de Tutela propuesta por

Asunto: PETROL SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia 29 Seccional de

Neiva.

Detalles del error
Error: 550 5.0.350 Remote server returned an error -> 554 30 Sorry, your
message to petrolservicesycia@yahoo.com cannot be delivered.
This mailbox is disabled (554.30).
M j hazad
poerr.'nsaje rechazado mtaproxy211.free.mail.bf1.yahoo.com
Detalles de notificacién
Enviado por: SN4PR0OTMB7438.prod.exchangelabs.com

Saltos del mensaje

HORA TIEMPO DE
SALTO (UTQ) DE PARA CON RETRANSMISION
12/02/2024
1 8:47:59 PHOPRO1MB6714.prod.exchangelabs.com  PHOPRO1MB6714.prod.exchangelabs.com  mapi 1s
p. m.
12/02/2024 . .
. Microsoft SMTP Server (version=TLS1_2,
2 ’8].4:]‘59 PHOPRO1MB6714.prod.exchangelabs.com  SN4PRO1MB7438.prod.exchangelabs.com cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384)

Encabezados del mensaje original
ARC-Seal: i=1; a=rsa-sha256; s=arcselector990l; d=microsoft.com; cv=none;

b=B2AKBre8EKXLz636dd023+2/trM/R1CHBf6L860tNnODAPASrCChUaT1QIjrXpaVOOT3P3cIy07yN6bECctNBg2P++Y8/eU4/oFdHr21vy6IieBeon7MCkczF4
wEkaFWRVX7cLNfft26e+z0z4D09tv3wIIdDHjy61de34mLoFdHZMUHXhFDS089IsHOSZvj+cmtm/7sdxutBQcOrObhiIU4pT5t+KkkxPkDjg+1IMCDbO1USriy
aitHIbgfPJ00jJbqSzblI@drlRubnUudFCZ/WTijwcEffx4Yrw/kpz/54FeaorT4gjfAKunWVy9PY9Jqp/fTSY1KS68W0ZQ7d1Ew==
ARC-Message-Signature: i=1; a=rsa-sha256; c=relaxed/relaxed; d=microsoft.com;

s=arcselector99oi;
h=From:Date:Subject:Message-ID:Content-Type:MIME-Version:X-MS-Exchange-AntiSpam-MessageData-ChunkCount:X-MS-Exchange-
AntiSpam-MessageData-0:X-MS-Exchange-AntiSpam-MessageData-1;

bh=U163KmO7EXbAB]juu6qz6G2gtbosI71jwz7CsNLP60I=;

b=Vvs9qR+S933UpTGtL5BEU7VH3SBKr/EKZIFQrRXcDkwdEaYpugNQMCMwXzQgI0JOsxZItENCc7/02ztdalEUKpC3mUiSSIjsTCrCx6Mhz@snLHOt9g0X00owuB
51nrq9Vv17VsjNrOpFTvOatYuF7S/PR13duQkOF57efq31FWP6ubCbQscq5sB2kcIXXed12wmdlzzzlw9EUIdzP4N2qFOKZoHGzj4NyiAYTvurx5RtyyyeNBEqz
D6/ulJWaxptjk/ad48fwaAfGOkbzNUpdgsvOR6/Q6pDvOI+6Ry47FYSVHE92FQT2h5TQugaAeyndNrxNB8R5zeR3bn2XRsmZqU8jFA==
ARC-Authentication-Results: i=1; mx.microsoft.com 1; spf=pass
smtp.mailfrom=cendoj.ramajudicial.gov.co; dmarc=pass action=none
header.from=cendoj.ramajudicial.gov.co; dkim=pass
header.d=cendoj.ramajudicial.gov.co; arc=none
DKIM-Signature: v=1; a=rsa-sha256; c=relaxed/relaxed;
d=cendoj.ramajudicial.gov.co; s=selectorl;
h=From:Date:Subject:Message-ID:Content-Type:MIME-Version:X-MS-Exchange-SenderADCheck;
bh=U163KmO7EXbABJjuu6qz6G2gtbosI71jwz7CsNLP60I=;

b=5FP+qGHhQDk®32Wu/E/1kmHB+9EBgS/DKGXZL+C67tnQGtvhnjFdPkijahZQthu6HErCkEu@1QbA/jTXVIK4BMeL rPGK50+m+BQ3RBkxJ0fz05jB3rTtDVnk
gWQiQ1CSMCGo3I+8RIhcQ5HHT590G63Y2gqkc6RIg/FfawIwh8kAWpQr+velsiqs@lLTLtXzOnXWzen1INqwu9zLzjdz7T7WTEHI16R30bCPZz3SuSj6+v9Zplqdz2
9538rYzVix7/dXCZyykkYJZ3vIoPeNOYXFMZ8cDaBbnJgsvOqlsWb4Fq6M+SSEVAFrk5SH7I3AF/B997c+pnyhS06q+teCFZ6L4A==

Received: from PHOPRO1IMB6714.prod.exchangelabs.com (2603:10b6:510:94::22) by

SN4PRO1MB7438.prod.exchangelabs.com (2603:10b6:806:1e9::10) with Microsoft

SMTP Server (version=TLS1_ 2, cipher=TLS_ECDHE_RSA WITH_AES_256_GCM_SHA384) id

15.20.7270.39; Mon, 12 Feb 2024 20:47:59 +0000

Received: from PHOPRO1MB6714.prod.exchangelabs.com
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12/2/24, 15:50 Correo: Diana Marcela Sierra Andrade - Outlook

([fe80::7146:643b:1cOc:39da]) by PHOPRO1IMB6714.prod.exchangelabs.com
([fe80::7146:643b:1c0Oc:39da%7]) with mapi id 15.20.7270.033; Mon, 12 Feb 2024
20:47:59 +0000
From: Diana Marcela Sierra Andrade <dsierraa@cendoj.ramajudicial.gov.co>
To: "carlospabogado@l@hotmail.com" <carlospabogado@l@hotmail.com>,
"petrolservicesycia@yahoo.com" <petrolservicesycia@yahoo.com>, Nohora
Consuelo Salgado Roa <nohora.salgado@fiscalia.gov.co>, HUILA - LUIS HERNAN
SIERRA CASANOVA <dirsec.huila@fiscalia.gov.co>, Sully Johana Zapata Monsalve
<sully.zapata@fiscalia.gov.co>
Subject: =?Windows-1252?Q?REFERENCIA:=09Acci=F3n_Constitucional_de_Tutela_propuest?=
=?Windows-1252?Q?a_por_PETROL_SERVICE_Y_CIA_S_EN_C_contra_Fiscal=EDa_29_S?=
=?Windows-1252?Q?eccional_de_Neiva._?=
Thread-Topic: =?Windows-1252?Q?REFERENCIA:=09Acci=F3n_Constitucional_de_Tutela_propuest?=
=?Windows-1252?Q?a_por_PETROL_SERVICE_Y_CIA_S_EN_C_contra_Fiscal=EDa_29 S?=
=?Windows-1252?Q?eccional_de_Neiva._ ?=
Thread-Index: AQHaXfRpeebEkW5AtEeIQ2T1uOdsKQ==
Disposition-Notification-To: Diana Marcela Sierra Andrade
<dsierraa@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Return-Receipt-To: <dsierraa@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Date: Mon, 12 Feb 2024 20:47:58 +0000
Message-ID: <PHOPRO1MB67147B23E26AF351E241AD99BE482@PHOPROIMB6714.prod.exchangelabs.com>
Accept-Language: es-CO, en-US
Content-Language: es-CO
X-MS-Has-Attach: yes
X-MS-TNEF-Correlator:
msip_labels:
authentication-results: dkim=none (message not signed)
header.d=none;dmarc=none action=none header.from=cendoj.ramajudicial.gov.co;
x-ms-publictraffictype: Email
x-ms-traffictypediagnostic: PHOPRO1MB6714:EE_|SN4PRO1MB7438:EE_
x-ms-office365-filtering-correlation-id: 283ee76f-4bda-46d9-67be-08dc2cObe5aa
x-1ld-processed: 622cba98-80f8-41f3-8df5-8eb99901598b, ExtAddr
x-ms-exchange-senderadcheck: 1
x-ms-exchange-antispam-relay: ©
x-microsoft-antispam: BCL:0;
x-microsoft-antispam-message-info:
nysAOH4fIsJjtMsG3IomSiTByeKK3UQnSj4RQx0+poEVFLNrWUB+0yQTUeBBWrNLXuX+Tt6stic3RQP9ZGUYIIvsSNVOzGWGSC+dd+kh8978x1INLSQ4A3XPfNFh
yV1IFadoVpgqmXDW3GLrSerGlgZSqj+wxqrGkFhlevm85144d0CoA@IiJc/XvjYCHsbWPfHzmpgalVVWtFK31i/RIXdAbkp6T3k0jkrMCKjkQOWTbLF1UFXxs71H7
auKAGXf3gKYvhwmk4DYnLcqQVWW8EahNOL1uRFU/cSY098TY5Vs4/yh4D7YguGkPNOhvwcYXtemBVVSbm+9ga+D9IRsFr2XxwHnugW9ILX/+Wre+dOxAyo2+q86P
3rJKIJuOyNiNwh4bQOscPDc7FFbi2UnkB1EYXx12Q0q7f6C26nYR7GB18+k5INzFL88T15j01tx85nN9kp3aUTTIRUTYQI1kzyqgCB55ygadA6y1RV8XTK1DW3r
Fn4FFvIjwUtnVOyL1ht3GcXrPcdPshKQyat711lvpuWYmmFGzm3eWTmerfEcbBbIY4tKdkfEY7jdSgA5sCZ7BGgpU
x-forefront-antispam-report:
CIP:255.255.255.255;CTRY:;LANG:es;SCL:1;SRV:;IPV:NLI;SFV:NSPM;H:PHOPRO1MB6714.prod.exchangelabs.com;PTR:;CAT:NONE;SFS:
(13230031) (39860400002) (366004 ) (136003) (376002) (396003 ) (346002) (230922051799003) (451199024 ) (1800799012) (186009)
(64100799003) (33656002 ) (38070700009 ) (71200400001 (45080400002 ) (7696005 ) (478600001 ) (9686003 ) (26005) (4743002) (64756008)
(66446008) (66476007) (52536014 ) (2906002) (5660300002 (224303003 ) (110136005) (91956017 ) (66556008) (76116006) (66946007 ) (8936002)
(316002) (86362001 ) (83380400001 ) (99936003) (122000001) (38100700002 ) (6506007 ) (41300700001) (55016003 )
(19627405001) ;DIR:0UT;SFP:1101;
x-ms-exchange-antispam-messagedata-chunkcount: 1
x-ms-exchange-antispam-messagedata-0: =?Windows-1252?Q?R+JsB97i3qzkq99p6a6lyyjogbxfqiOFHSUhuzBApohCb3cNu22bgW3w?=
=?Windows-1252?Q?aT/ZtM1ULXmB1lhyuuBsX7WZaciEZdm2arsJyW8+NK9oYcODjuP3z0kzg?=
=?Windows-1252?Q?JZDeu/CDi@bHZB89+yRbgKtP2ICA+bNNTLxQ2D1046rxeSNgB5j4g9gd?=
=?Windows-1252?Q?+TYyK3wdj/1S1EVBIOMwFc7qHco51r5f+GXVpFfeY8YyuldyIAIMmhnIt?=
=?Windows-1252?Q?ETICg07TOECWFt1m14xRqdt85116gnCI+0y2SPGiq5p/xty4iIsAQRBM?=
=?Windows-1252?Q?fvSA9pdUXWQo5g/QDm5KkREYA39FiRgleIm7XbLBVWRI/Dkxb7okw/P24?=
=?Windows-1252?Q?YoLWZYViYZz4KIIYjmTpDiFy/OqaINvmtHmlXeRJ0altjC4nQ3PCadYLz?=
=?Windows-1252?Q?5S1E3cCrORaGN4mscuc+HcObmUqdq96wOHO4WNS9Z7SpRZGQHbuU/nuHy ?=
=?Windows-1252?Q?fK8wzrDFBfJy33vp2iVbv6R61xU2Gameci@pQlnTYy@0fgvhfneVB8qz?=
=?Windows-1252?Q?eBnddxJPLdtjcpnPPNul9tVEojjgcLbalReceAlq6z240HdZ1Fn8X1R1?=
=?Windows-1252?Q?SnxjHoyHQcYLEM7SQB2aHziCSc7U4mWYHNgJTVRVOCcZpgqnOeEGpMT351?=
=?Windows-1252?Q?pkobGgoAsYaE/LyC/4tUZKglcez7dkgal47VzF9seFfoSr7uvaf74d/j?=
=?Windows-1252?Q?7Zwt1b30oThErlAqarrecIH3jDRvbZRV6AXmkyuuKrxPEKUdNUFg8I4Gw?=
=?Windows-1252?Q?+pyUNjoYMIBSNNCuisZ+wxD47alOxuUVNUAFJOvb+QSmX1891Kf2V/u6?=
=?Windows-1252?Q?Sze98YoUPqLzqlm2UEfrHNpkHrIM50aKq8fHE/F5E77pDGTV6BZzezUhY ?=
=?Windows-1252?Q?IetkK8+zjCkl/nu38iE6KeN9buExsLvOqad9+0jbIdpxicQfyhKAXcFwj?=
=?Windows-1252?Q?8t8SMFCYBOE9+5X1hKOVtcbYJEP1cSngX+rR8mllW/gGM6rgsZ51c4dI?=
=?Windows-1252?Q?7fM8mwNvHyjf330bMkSSSjGm56pEsGbMq72XR3zaQ3SHtcmMPf+xysbb?=
=?Windows-1252?Q?k8Sz7ZxYf9bQTMOh8X1y/Sc+aLkxFjkjaK48yc/frin3hjurUZHe+v2CG?=
=?Windows-1252?Q?QT5fmiu9g2+IagqH61lyqzsXowPLPoJCamwdMifpkxx0tjITDSguLovoq7?=
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=?Windows-1252?Q?rMLTWcnRCCImIACQBEYAYjM655F rUE9Ikho+CXUkHLYyhpJ6vaKwd/Q?=
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12/2/24, 15:50 Correo: Diana Marcela Sierra Andrade - Outlook

=?Windows-1252?Q?=3D=3D?=

Content-Type: multipart/mixed;
boundary="_007_PHOPRO1MB67147B23E26AF351E241AD99BE482PHOPRO1IMB6714prod_"

MIME-Version: 1.0
X-OriginatorOrg: cendoj.ramajudicial.gov.co
X-MS-Exchange-CrossTenant-AuthAs: Internal
X-MS-Exchange-CrossTenant-AuthSource: PHOPRO1IMB6714.prod.exchangelabs.com
X-MS-Exchange-CrossTenant-Network-Message-Id: 283ee76f-4bda-46d9-67be-08dc2cObe5aa
X-MS-Exchange-CrossTenant-originalarrivaltime: 12 Feb 2024 20:47:58.8903

(UTC)
X-MS-Exchange-CrossTenant-fromentityheader: Hosted
X-MS-Exchange-CrossTenant-id: 622cba98-80f8-41f3-8df5-8eb99901598b
X-MS-Exchange-CrossTenant-mailboxtype: HOSTED
X-MS-Exchange-CrossTenant-userprincipalname:
TaVIDh852Gd1CPgEN7sgubhkrB033DGswgBtTvTzD6b+bJI2D6FE3767yJgFOTNtRYys9TsRrpEZYkFZHDacXpdt1@LR3rYNONpR500qUwVjgc6zMe@TECSO6r9
hto+9t
X-MS-Exchange-Transport-CrossTenantHeadersStamped: SN4PRO1MB7438
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12/2/24, 15:50 Correo: Diana Marcela Sierra Andrade - Outlook

Entregado: REFERENCIA: Accién Constitucional de Tutela propuesta por PETROL
SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia 29 Seccional de Neiva.

postmaster@outlook.com <postmaster@outlook.com>
Lun 12/02/2024 3:50 PM

Para:carlospabogado01@hotmail.com <carlospabogado01@hotmail.com>

ﬁ]] 1 archivos adjuntos (74 KB)
REFERENCIA: Accién Constitucional de Tutela propuesta por PETROL SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia 29 Seccional de Neiva.

1

El mensaje se entreg6 a los siguientes destinatarios:

carlospabogado01@hotmail.com

Asunto: REFERENCIA: Accion Constitucional de Tutela propuesta por PETROL SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia
29 Seccional de Neiva.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADE3ZTIWNTRLWY2ZTYtNGMyMiOSNGMOLWYyMTEwWMjNhZjY4ANAAQAHNmMxJFuQLRHIENK9bjnbCk... 7


mailto:carlospabogado01@hotmail.com

12/2/24, 15:51 Correo: Diana Marcela Sierra Andrade - Outlook

Entregado: REFERENCIA: Accién Constitucional de Tutela propuesta por PETROL
SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia 29 Seccional de Neiva.

postmaster@fiscalia.gov.co <postmaster@fiscalia.gov.co>
Lun 12/02/2024 3:50 PM
Para:HUILA - LUIS HERNAN SIERRA CASANOVA <dirsec.huila@fiscalia.gov.co>

ﬁ]] 1 archivos adjuntos (52 KB)
REFERENCIA: Accién Constitucional de Tutela propuesta por PETROL SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia 29 Seccional de Neiva.

1

El mensaje se entreg6 a los siguientes destinatarios:

HUILA - LUIS HERNAN SIERRA CASANOVA

Asunto: REFERENCIA: Accion Constitucional de Tutela propuesta por PETROL SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia
29 Seccional de Neiva.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADE3ZTIWNTRLWY2ZTYtNGMyMiOSNGMOLWYyMTEwWMjNhZjY4ANAAQAHNmMxJFuQLRHIENK9bjnbCk... 7


mailto:dirsec.huila@fiscalia.gov.co

12/2/24, 15:51 Correo: Diana Marcela Sierra Andrade - Outlook

Entregado: REFERENCIA: Accién Constitucional de Tutela propuesta por PETROL
SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia 29 Seccional de Neiva.

postmaster@fiscalia.gov.co <postmaster@fiscalia.gov.co>
Lun 12/02/2024 3:50 PM

Para:Sully Johana Zapata Monsalve <sully.zapata@fiscalia.gov.co>

ﬁ]] 1 archivos adjuntos (53 KB)
REFERENCIA: Accién Constitucional de Tutela propuesta por PETROL SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia 29 Seccional de Neiva.

1

El mensaje se entreg6 a los siguientes destinatarios:

Sully Johana Zapata Monsalve

Asunto: REFERENCIA: Accion Constitucional de Tutela propuesta por PETROL SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia
29 Seccional de Neiva.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADE3ZTIWNTRLWY2ZTYtNGMyMiOSNGMOLWYyMTEwWMjNhZjY4ANAAQAHNmMxJFuQLRHIENK9bjnbCk... 7


mailto:sully.zapata@fiscalia.gov.co

12/2/24, 15:51 Correo: Diana Marcela Sierra Andrade - Outlook

Entregado: REFERENCIA: Accién Constitucional de Tutela propuesta por PETROL
SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia 29 Seccional de Neiva.

postmaster@fiscalia.gov.co <postmaster@fiscalia.gov.co>
Lun 12/02/2024 3:50 PM

Para:Nohora Consuelo Salgado Roa <nohora.salgado@fiscalia.gov.co>

ﬁ]] 1 archivos adjuntos (53 KB)
REFERENCIA: Accién Constitucional de Tutela propuesta por PETROL SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia 29 Seccional de Neiva.

1

El mensaje se entreg6 a los siguientes destinatarios:

Nohora Consuelo Salgado Roa

Asunto: REFERENCIA: Accion Constitucional de Tutela propuesta por PETROL SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia
29 Seccional de Neiva.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADE3ZTIWNTRLWY2ZTYtNGMyMiOSNGMOLWYyMTEwWMjNhZjY4ANAAQAHNmMxJFuQLRHIENK9bjnbCk... 7


mailto:nohora.salgado@fiscalia.gov.co

12/2/24, 16:18 Correo: Diana Marcela Sierra Andrade - Outlook

Read: REFERENCIA: Accion Constitucional de Tutela propuesta por PETROL SERVICE Y
CIA S EN C contra Fiscalia 29 Seccional de Neiva.

HUILA - Dayro Fernando Herrera Iglesias <dirsec.huila@fiscalia.gov.co>
Lun 12/02/2024 4:02 PM

Para:Diana Marcela Sierra Andrade <dsierraa@cendoj.ramajudicial.gov.co>

ﬁ]] 1 archivos adjuntos (17 KB)

Read: REFERENCIA: Accion Constitucional de Tutela propuesta por PETROL SERVICE Y CIA S EN C contra Fiscalia 29 Seccional de
Neiva. ;

NOTA CONFIDENCIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION: Este mensaje (incluyendo cualquier
anexo) contiene informacién confidencial y se encuentra protegido por la Ley. Solo puede ser utilizada
por la persona o compafia a la cual esta dirigido. Si usted no es el receptor autorizado, o por error
recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente. Cualquier retencion difusién, distribucién, copia o
toma cualquier accion basado en ella, se encuentra estrictamente prohibido.

NOTA CONFIDENCIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION: Este mensaje (incluyendo cualquier
anexo) contiene informacién confidencial y se encuentra protegido por la Ley. Sélo puede ser utilizada
por la persona o compafiia a la cual esta dirigido. Si usted no es el receptor autorizado, o por error
recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente. Cualquier retencidon difusion, distribucion, copia o
toma cualquier accion basado en ella, se encuentra estrictamente prohibido.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADE3ZTIWNTRLWY2ZTYtNGMyMiOSNGMOLWYyMTEwWMjNhZjY4ANAAQAHNmMxJFuQLRHIENK9bjnbCk... 7



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptblica de Colombia

TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL
SALA CUARTA DE DECISION PENAL

Tutela 12 Inst.  41001-22-04-000-2024-00038-00
Accionante: PETROL SERVICEY CIASENC
Accionado: Fiscalia 29 Seccional de Neiva

Neiva (H), nueve (09) de febrero de dos mil veinticuatro (2024)

Mediante reparto ha correspondido a esta Sala la accion de tutela
instaurada por PETROL SERVICE Y CIA S EN C, representada legalmente por
LEONIDAS MORA LOSADA, a través de apoderado judicial, el Dr. Carlos Alberto
Perdomo Restrepo, a quien se le reconoce personeria juridica como tal; contra la
Fiscalia Veintinueve Seccional de Neiva, al atribuirle la afectacion de sus derechos
fundamentales al debido proceso y acceso a la administracion de justicia.

Por reunir la solicitud los presupuestos del Art. 14 del Decreto 2591 de 1991
SE AVOCA el conocimiento de la accién, se le imprime el procedimiento
preferente y sumario, ordenando VINCULAR a quienes hacen parte de la
investigacion penal seguida contra la empresa accionante, para lo cual la Fiscalia
demandada debera surtir inmediatamente las debidas notificaciones, adjuntando

los respectivos soportes.

En caso de surgir imposibilidad de notificar personalmente y por correo
electronico a las partes o terceros con interés, ejecutese inmediatamente este
tramite por aviso fijado en la pagina web de la Secretaria de esta Sala Penal, y
publicacidon del auto admisorio en la misma plataforma, con el fin de enterar a las
personas que pueden verse afectadas en el desarrollo de este tramite

constitucional.

En orden a establecer si ha existido violacion o amenaza alguna a los
derechos fundamentales, se dispone enviar copia de la demanda a la autoridad

accionada, y a los vinculados, solicitandoles que, dentro del término de un (1) dia

Tribunal Superior del Distrito Judicial de Neiva- Sala Cuarta de Decision Penal



Auto Admisorio Tutela

siguiente al recibo de la correspondiente comunicacién, se pronuncie con
respecto a los hechos y pretensiones, y se refiera a cualquier otro aspecto que
consideren de interés para el esclarecimiento de los mismos, debiendo aportar

los respectivos soportes.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

D2t R 2o 7/

JUANA ALEXANDRA TOBAR MANZANO

Magistrada

Tribunal Superior del Distrito Judicial de Neiva- Sala Cuarta de Decision Penal



RV: Generacion de Tutela en linea No 1897494

Mariano Ospina Andrade <mospinaa@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 09/02/2024 12:18

Para:Tutelas Tribunal Superios Sala Penal Huila - Neiva <tutrisupspnva@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:Oficina Judicial - Seccional Neiva <ofjudneiva@cendoj.ramajudicial.gov.co>;carlospabogado01@hotmail.com
<carlospabogado01@hotmail.com>

0 1 archivos adjuntos (177 KB)
175 - ACTA.pdf;

Senores T. S. SALA PENAL
Cordial saludo.

Entrego ACTA DE TUTELA 175, que les correspondio por reparto para el tramite respectivo.
Gracias.

Se envian los archivos en el estado en que fueron recibidos del remitente, cualquier
inconsistencia, error, aclaracién o complementaciéon de informaciéon debe dirigirse,
directamente, al usuario y / o despacho.

Atentamente,

Mawriano- Ospina Andrade

Asistente Adtivo - Oficina Judicial

De: Recepcion Tutelas Habeas Corpus - Neiva <apptutelasnei@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: viernes, 9 de febrero de 2024 11:52 a. m.

Para: Mariano Ospina Andrade <mospinaa@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RV: Generacion de Tutela en linea No 1897494

Cordial saludo,

Reenvio TUTELA para que sea sometida a reparto y enviar al Despacho Judicial que le
corresponda por reparto.

Se envian los archivos en el estado en que fueron recibidos del remitente, cualquier
inconsistencia, error, aclaracion o complementacion de informacion debe dirigirse,
directamente, al usuario.



Atentamente,

TATIANA ANDREA CASTRO CASTANEDA
Asistente Administrativo

Se debe tener en cuenta que a su peticion se le estard dando el respectivo tramite
dentro del horario habil de la Oficina Judicial de Neiva, de acuerdo al orden y tiempo
de llegada.

Horario de atencion: LUNES A VIERNES DE 7:00 A.M. a 5.00 P.M., cualquier
correspondencia recibida por fuera de ese horario serd tenida en cuenta como
ingresada a partir de las 7:00 A.M. del dia hdbil siguiente.

De: Tutela y Habeas Corpus en Linea Rama Judicial <tutelaenlinea@deaj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: viernes, 9 de febrero de 2024 11:43

Para: Recepcion Tutelas Habeas Corpus - Neiva <apptutelasnei@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
carlospabogado0l1@hotmail.com <carlospabogado01@hotmail.com>

Asunto: Generacién de Tutela en linea No 1897494

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
REPUBLICA DE COLOMBIA

Buen diq,

Oficina Judicial / Oficina de Reparto

Se ha registrado la Tutela en Linea con niumero 1897494

Lugar donde se interpone la tutela.
Departamento: HUILA.
Ciudad: NEIVA

Lugar donde se vulneraron los derechos.
Departamento: HUILA.
Ciudad: NEIVA

Accionante: CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO Identificado con documento: 7731482
Correo Electronico Accionante : carlospabogado01@hotmail.com

Teléfono del accionante : 3102387396

Tipo de discapacidad : NO APLICA

Accionado/s:

Persona Juridico: FISCALIA 29 SECCIONAL DE INDAGACION E INVESTIGACION DE NEIVA - Nit:,
Correo Electronico: dirsec.huila@fiscalia.gov.co

Direccion:



Teléfono:

Medida Provisional: NO

Derechos:
ACCESO A LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA,

Descargue los archivos de este tramite de tutela aqui:
Archivo

Cordialmente,

Consejo Superior de la Judicatura - Rama Judicial Nota Importante:
Enviado desde una direccion de correo electrénico utilizado exclusivamente para notificacion el cual no
acepta respuestas.

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electronico contiene informacion de la Rama
Judicial de Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibid por error
comuniguelo de inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que
pueda tener del mismo. Si no es el destinatario, no podrd usar su contenido, de hacerlo
podria tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de
2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva en
general sobre la informacion de este mensaje, sus documentos y/o archivos adjuntos, a no
ser que exista una autorizacion explicita. Antes de imprimir este correo, considere si es
realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.


https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fprocesojudicial.ramajudicial.gov.co%2Ftutelaenlinea%2Farchivos%2Findex%2F7a2b605f-8f32-44f1-965c-0e6ac4452379&data=05%7C02%7Ctutrisupspnva%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C2562cdc906fd44d537d808dc2993213d%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638430959094699075%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=UDgVOLmraRXv1hW93y0QhfTVDJ9BhgnerrX7cgCd%2BZA%3D&reserved=0

CARLOS ALBERTO PERDOMO REST Rf@%ﬁé
B0

Abogado
Sefor
JUEZ CONSTITUCIONAL (REPARTO)
E. S. D.

CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO, mayor de edad, identificado con cedula de
ciudadania 7.731.482 expedida en Neiva, Abogado en ejercicio, titulado y portador de la
Tarjeta Profesional No 217.411 del C. S de la J.; actuando en calidad de apoderado de
la parte demandante, la SOCIEDAD PETROL SERVICES Y CIA S EN C,,
identificado con el numero de Nit. 813.010.186-3 con domicilio en la Carrera 7 P No.
36-37 KM 2 Via Bogota, sociedad representada legamente por el sefior gerente
LEONIDAS MORA LOSADA, identificado con cedula de ciudadania No. 12.122.595
con domicilio en la ciudad de Neiva, por medio del presente escrito
respetuosamente manifiesto a usted sefior Juez, que presento ACCION DE
TUTELA contra la en contra de/la FISCALIA VEINTINUEVE SECCIONAL DE
INDAGACION E INVESTIGACION DE NEIVA (HUILA), con el fin de proteger los
derechos fundamentales al acceso a la administracion de justicia, al debido proceso,
Con fundamento en los siguientes:
HECHOS

PRIMERO: El dia 29 de diciembre del 2014 PETROL SERVICES Y CIA S EN C,
representado legalmente por el sefior LEONIDAS MORA, presento denuncia
penal por el delito de HURTO CALIFICADO Y OTROS, en contra de CINDY
ARAGONEZ BAUTISTA-TITO ANTONIO ISAIRIAS VERU, toda vez que, los
denunciados se hurtaron mas de ($129.303.581) de la empresa, es decir, de la
sociedad PETROL SERVICES Y CIA SEN C.

SEGUNDO: Por reparto le correspondi6 a la FISCLIA 29 SECCIONAL DE NEIVA
HUILA, asignandole el numero de noticia criminal 410016000584201400853

TERCERO: Luego se solicitdé ampliar la denuncia, mediante el suscrito apoderado
el dia 22 de abril del 2016 y aportar testigos y se instauro tambien la denuncia contra
JOSE ALIRIO CAVIEDES, FERNANDO ZARATE, BRASILIA VERU, JUAN
CARLOS CUELLAR, YEIMYYURANI CHALA.

CUARTO: En este orden de ideas, se ha solicitado en reiteradas ocasiones a la
FISCALIA que siga adelante con la investigacion y que realice la imputacién, sin
gue se notara ningln avance por parte de la misma.

QUINTO: El dia 18 de octubre del 2018 se allegaron mas pruebas a la fiscalia, sin
embargo, no se obtuvo respuesta.

Carrera 8 No 5 — 31 Centro. Neiva - Huila
Tel.: 038 8721411 — 8720340 - Cel.:3102387396 e-mail: carlospabogado01@hotmail.com



mailto:carlospabogado01@hotmail.com

CARLOS ALBERTIO PERDOMO REST Q{E(PO i&

Abogado
SEXTO: El suscrito CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO, le sustltuyo al
abogado penalista de la firma, es decir, al Doctor LUIS EMIRO SANCHEZ
PRECIADO CC. 7.698.814 DE Neiva T.P. 231.800 del C.S.J., para que siguiera
representado los intereses de la victima SOCIEDAD PETROL SERVICES, dado
que es el penalista de la firma, siendo fiscal la doctora PATRICIA APONTE, quien
desarrollo el programa metodologico, pero fue relevada del cargo.

SEPTIMO: El dia 02 de abril del 2019 se volvi6 allegar pruebas, por requerimiento
que se le hizo a la sociedad PETROL SERVICES, sin embargo, hasta el momento
tampoco existe pronunciamiento de la FISCALIA.

OCTAVO: Luego hubo cambio de la fiscal, por la Doctora NORA CONSUELO
SALGADO, con quien no se pudo llevar a cabo la respectiva imputacién porque los
funcionarios de la fiscalia no pudieron llevar a cabo las labores asignadas, toda vez
que les toco solicitar apoyo a la fiscalia de Cali, ya que en esa ciudad se
encontraban los presuntos responsables, quienes habian cobrado los respectivos
cheques, y en la espera de esos resultados de la ciudad de Cali, vuelven a relevar
a dicha fiscalia.

NOVENO: Asi fueron pasaron los afios y seguia las excusas por parte de la Fiscalia,
por lo que se remplazé de nuevo y nombraron a la doctora JOHANA MOSQUERA,
con quien tampoco se pudo llevar la respectiva imputacion de los responsables,
toda vez que, se enviaba mal lo solicitado a la ciudad de Cali, o siempre se indicaba
gue no habia llegado, ya que la doctora JOHANA, nos remitia siempre donde la
encargada del CTI, y la investigadora de manera grosera indicaba que tenia que
esperar ya que ella tenia mas de 100 labores asignadas y no era solo la denuncia
instaurada por nosotros, al punto que me toco decirle a la doctora JOHANA, que yo
no me volvia a entender con su investigadora sino con ella, y ella muy formal
entendio.

SEXTO: Luego hubo otro nombramiento, siendo asignada a la fiscal, la doctora
NATALIA PINZON, con quien, a principios del afio 2022, dirigiéndose
personalmente, hasta esta fiscalia, a solicitarle el avance del proceso, sin embargo,
como sucedio las otras ocasiones, indicaban que la congestién, que si, que se va a
impulsar, sin que sucediera absolutamente nada.

SEPTIMO: Teniendo en cuenta lo anterior, la FISCLIA 29 SECCIONAL DE NEIVA
HUILA, ha superado todo plazo razonable para imputar cargos y avanzar en el
proceso, dado que lleva desde el afio 2014 hasta el 2023 lleva nueva afios con el
proceso y no ha sido posible que impute cargos a los denunciados, ni tampoco ha
realizado su labora investigativa, afectando notablemente los derechos
fundamentales de la victima PETROL SERVICES Y CIA S EN C a una reparacion,
se esta vulnerando el derecho fundamental al acceso a la administracion de justicia
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eficaz y efectiva, esta desconociendo resolver las situaciones juridicas en un tiempo
razonable, y en ese orden de ideas esta desconociendo el debido proceso, por no
resolver ni avanzar en las decisiones para imputar cargos a los denunciados tal

como lo menciona la corte constitucional en la sentencia Sentencia SU/394/16:

Por lo anterior, los fiscales, jueces y magistrados han de concebir la labor
judicial como una funcion que va mucho mads alla de emitir providencias, dado
que para que éstas sean legitimas deben proferirse conforme a la Constitucion
y a la ley, tanto formal como materialmente, lo cual incluye que en su
expedicion se acaten los términos procesales. De alli que “la jurisdiccion no
cumple con la tarea que le es propia, si los procesos se extienden
indefinidamente, prolongando de esta manera, la falta de decision sobre las
situaciones que generan el litigio, atentando asi, gravemente contra la
seguridad juridica que tienen los ciudadanos.”.

y en otro apartado de la misma sentencia dice LA CORTE: En todo caso, debe
reiterarse? que a los funcionarios no les basta con aducir exceso de trabajo o
una significativa acumulacion de procesos para justificar el incumplimiento de
los términos judiciales, dado que no puede hacerse recaer sobre la persona que
acude a la jurisdiccion la ineficiencia o ineficacia del Estado®, desconociendo
sus derechos fundamentales. * Como se afirmé en la Sentencia T-1068 de 2004
“no puede aducirse por parte de un juez de la Republica que se cumplen las
funciones a él encargadas para un negocio y se desatienden en otro™.

OCTAVO: Recordemos que la Honorable Corte Constitucional indico en la sentencia
SU/394/2016:

EL PLAZO RAZONABLE COMO ELEMENTO DEL DERECHO FUNDAMENTAL AL
DEBIDO PROCESO REITERACION DE JURISPRUDENCIA

Y bid.
2 Corte Constitucional. Sentencia T-030 de 2005.
3 Corte Constitucional. Sentencia C-301 de 1993.
4 Corte Constitucional. Sentencia T-604 de 1995.
> M.P. Humberto Antonio Sierra Porto.
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Uno de los deberes que impuso el Constituyente a las personas que conviven en
el Estado Social de Derecho fue el de “colaborar para el buen funcionamiento
de la administracién de la justicia”, esto implica, que una vez la autoridad
judicial ordena la intervencion de una persona ya como demandado,
investigado, tercero, interesado, etc., ésta debe atender, sin demora, los
requerimientos que haya establecido el ente jurisdiccional.

Por su parte, el Estado tiene la obligacion de garantizar la debida diligencia en
la adopcion de sus decisiones y de observar los términos procesales, cuyo
incumplimiento debe ser sancionado por mandato de la Constitucion (art. 229
C.P).

De esta manera, se estructura el marco juridico disefiado en la Carta Politica
de 1991 que permite asequrar el valor constitucional de la justicia (Preambulo),
en tanto que prima facie una decision extempordnea o producto de una
dilacion injustificada por parte de la autoridad no solo impide la realizacion de
la vigencia de orden social justo, sino que deslegitima el actuar del aparato
judicial (art. 116 C.P.), en tanto, cercena la confianza de todo aquel que acude
ante él, de que habra una decision oportuna sobre el asunto que afecta la paz
y convivencia social (art. 2).

Es en este contexto en el que debe entenderse la relacion existente entre el
plazo razonable y la prohibicion de las dilaciones injustificadas en los procesos,
que esta Corporacion ha definido como elementos de los derechos
fundamentales al debido proceso (articulo 29 Superior) y de acceso a la
administracion de justicia (art. 228 C.P.).

Por lo anterior, los fiscales, jueces y magistrados han de concebir la labor
judicial como una funcidon que va mucho alla de emitir providencias, dado que
para que éstas sean legitimas deben proferirse conforme a la Constitucion y a
la ley, tanto formal como materialmente, lo cual incluye que en su expedicion
se acaten los términos procesales. De alli que “la jurisdiccion no cumple con la
tarea que le es propia, si los procesos se extienden indefinidamente,
prolongando de esta manera, la falta de decision sobre las situaciones que

6 Articulo 95-7 de la Constitucidn Politica.
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generan el litigio, atentando asi, gravemente contra la sequridad juridica que
tienen los ciudadanos.””.

NOVENO: En esa misma linea, la corte menciona en la sentencia SU/394/2016 que el

derecho al acceso de la administracion de justicia se vulnera cuando no se resuelve los
procesos en un plazo razonable y dicho derecho es objeto de proteccién por via de la accion
de tutela, para ello indica que:

El contenido de este derecho se ha identificado en los siguientes términos

"el acceso a la administracion de justicia implica, entonces, la posibilidad de
que cualquier persona solicite a los jueces competentes la proteccion o el
restablecimiento de los derechos que consagran la Constitucion y la ley. Sin
embargo, la funcion en comento no se entiende concluida con la simple
solicitud o el planteamiento de las pretensiones procesales ante las respectivas
instancias judiciales; por el contrario, el acceso a la administracion de justicia
debe ser efectivo, lo cual se logra cuando, dentro de determinadas
circunstancias y con arreglo a la ley, el juez garantiza una igualdad a las partes,
analiza las pruebas, llega a un libre convencimiento, aplica la Constitucion y la
ley y, si es el caso, proclama la vigencia y la realizacion de los derechos
amenazados o vulnerados. Es dentro de este marco que la Corte Constitucional
no ha vacilado en calificar al derecho a que hace alusion la norma que se revisa
-que estd contenido en los articulos 29 y 229 de la Carta Politica- como uno de
los derechos fundamentales, susceptible de proteccion juridica inmediata a
través de mecanismos como la accion de tutela prevista en el articulo 86

superior.”®

De igual manera, se ha sefialado que este derecho “no puede interpretarse
como algo desligado del tiempo en que deben ser adoptadas las decisiones
judiciales durante las diferentes etapas del proceso por parte de los
funcionarios, sino que ha de ser comprendido en el sentido de que se garantice
dentro de los plazos fijados en la ley”, por cuanto lo contrario “implicaria que

" 1bid.
8 Sentencia C-037 de 1996. M.P. Vladimiro Naranjo Mesa.
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cada uno de los magistrados, jueces y fiscales podrian, a su lea/ saber y
entender, proferir en cualquier tiempo las providencias judiciales, lo cual
desconoce lo ordenado en el articulo 123 de la Carta Politica en cuanto dispone
que los servidores publicos, y dentro de esta categoria los funcionarios
judiciales, deben ejercer sus funciones en la forma prevista por la Constitucion,
la ley o el reglamento™.

DECIMO: Teniendo en cuanta lo anterior, es evidente que la FISCLIA 29
SECCIONAL DE NEIVA HUILA ha vulnerado el debido proceso y el derecho al
acceso a la administracion de justicia de manera efectiva y eficaz, por omisién, dado
que no ha resuelto, ni ha culminada la eta de investigacion de la denuncia de hurto,
asi como tampoco ha solicitado la imputacion de cargos, lo que atenta con el
derecho a la reparaciéon de la sociedad PETROL SERVICES como victima
afectandola notablemente, generando detrimento econdémico de la sociedad , pues
lleva mas de nueva afios sin que avance de manera significativa la denuncia
instaurada.

PRETENSIONES

PRIMERO: DECLARE Sefior Juez constitucional que ha existido la vulneracion del
derecho fundamental al debido proceso, al acceso de la administracion de justicia,
de la sociedad SOCIEDAD PETROL SERVICES Y CIA S EN C., identificado con el
namero de Nit. 813.010.186-3 con domicilio en la Carrera 7 P No. 36-37 KM 2 Via
Bogotd, sociedad representada legamente por el sefior gerente LEONIDAS MORA
LOSADA, identificado con cedula de ciudadania No. 12.122.595 por la OMISION
DE LA FISCALIA VEINTINUEVE SECCIONAL DE INDAGACION E
INVESTIGACION DE NEIVA (HUILA), de resolver LA DENUNCIA PENAL por el
delito de Hurto calificado y otros en contra de CINDY ARAGONEZ BAUTISTA -
TITO ANTONIO ISAIRIAS VERU, - JOSE ALIRIO CAVIEDES, FERNANDO
ZARATE, BRASILIA VERU, JUAN CARLOS CUELLAR, YEIMYYURANI CHALA
y ho imputar cargos en un plazo razonable como lo menciona la Honorable Corte
Constitucional en la SENTENCIA SU/394/2016, dado que lleva mas de nueve afios
sin que la fiscalia realice ninguna actividad efectiva para finiquitar el presente
proceso.

SEGUNDO: Que como consecuencia de la anterior declaracién, se ORDENE a LA
FISCALIA VEINTINUEVE SECCIONAL DE INDAGACION E INVESTIGACION DE
NEIVA (HUILA), para que dentro de un plazo razonable resuelva lo mas pronto posible
LA DENUNCIA PENAL por el delito de Hurto calificado y otros en contra de CINDY
ARAGONEZ BAUTISTA - TITO ANTONIO ISAIRIAS VERU, - JOSE ALIRIO

% Sentencia T-030 de 2005. M.P. Jaime Cérdoba Trivifio.
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CAVIEDES, FERNANDO ZARATE, BRASILIA VERU, JUAN CARLOS CUELLAR,
YEIMYYURANI CHALA Yy que realice laimputacion de cargos dentro del proceso
con noticia criminal 410016000584201400853, para que cese la vulneracion al derecho
fundamental al debido proceso, al acceso de la administracién de justicia, tal como

lo menciona la Honorable Corte Constitucional en la SENTENCIA SU/394/2016.

TERCERO: Que se ordene sefor juez COSNTITUCIONAL a la FISCALIA
VEINTINUEVE SECCIONAL DE INDAGACION E INVESTIGACION DE NEIVA
(HUILA),, se rinda informes periodicos al JUEZ constitucional que conozca de la
presente accion de tutela, para que este verifique la proteccién de los derechos
fundamentales al debido proceso, al acceso de la administracion de justicia, de la
sociedad SOCIEDAD PETROL SERVICES Y CIA S EN C., identificado con el
namero de Nit. 813.010.186-3 como victima del proceso penal, con el animo de que
avance y tenga pronta decision, tal como lo establece la Honorable Corte
Constitucional en la SENTENCIA SU/394/2016.

DERECHO FUNDAMENTAL VIOLADO

Con la OMISION de la FISCLIA 29 SECCIONAL DE NEIVA HUILA en resolver de
manera expedita la denuncia penal por hurto instaurada por la sociedad PETROL
SERVICES, proceso que ha pasado mas de 9 afios sin resolucién de imputacion, sin que
se resuelva de manera definitiva el mismo, estan siendo violados entre otros mi derecho
fundamental consagrado en el articulo 29 de la Constitucion Politica que establece:

ARTICULO 29. El debido proceso se aplicard atoda clase de actuaciones judiciales y
administrativas.

Nadie podra ser juzgado sino conforme a leyes preexistentes al acto que se le imputa, ante
juez o tribunal competente y con observancia de la plenitud de las formas propias de cada
juicio.

En materia penal, la ley permisiva o favorable, aun cuando sea posterior, se aplicara de
preferencia a la restrictiva o desfavorable.

Toda persona se presume inocente mientras no se la haya declarado judicialmente
culpable. Quien sea sindicado tiene derecho a la defensa y a la asistencia de un abogado
escogido por él, o de oficio, durante la investigacion y el juzgamiento; a un debido proceso
publico sin dilaciones injustificadas; a presentar pruebas y a controvertir las que se alleguen
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en su contra; a impugnar la sentencia condenatoria, y a no ser juzgado dos veces por el
mismo hecho.

Es nula, de pleno derecho, la prueba obtenida con violacion del debido proceso.

Asf las cosas, la corte constitucional en la Sentencia SU — 394 -2016 seinala:
DEBIDO PROCESO-Decisiones deben ser en plazo razonable

Uno de los rasgos fundamentales para valorar si un proceso ha transcurrido
durante un plazo razonable, son las particularidades de los casos, que aunque
han sido consideradas como un paso especifico del andlisis, se convierten en
un asunto transversal. Por lo tanto, la particularidad de las medidas impuestas,
la materia objeto del proceso, los derechos limitados por las mismas —aspecto
objetivo- y el impacto especifico que ellas generan en el procesado —aspecto
subjetivo- deberdn ser valorados para determinar el cardcter legitimo o
ilegitimo del tiempo transcurrido en el desarrollo de un proceso.

DERECHO AL DEBIDO PROCESO-Vulneracion por no observarse la regla
constitucional de plazo razonable en el tramite de un proceso de
extincion de dominio

La accion de tutela es el mecanismo judicial eficaz para lograr que las
autoridades judiciales encargadas del tramite y juzgamiento del proceso
extintivo adopten sus determinaciones en un plazo razonable, cuando el
investigado ha sido diligente en aceptar los requerimientos judiciales
realizados y contribuir en el eficiente desarrollo de la investigacion.

En cuanto a la violacion del derecho fundamental al acceso de la

administracién de justicia articulo 229 de la carta politica, por la omisién en los
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procesos de extincion de dominio o tramite judicial al no resolverse o tomarse una deC|S|on
de fondo en un tiempo razonable menciona la corte en la misma sentencia citada:

"el acceso a la administracion de justicia implica, entonces, la posibilidad de
que cualquier persona solicite a los jueces competentes la proteccion o el
restablecimiento de los derechos que consagran la Constitucion y la ley. Sin
embargo, la funcion en comento no se entiende concluida con la simple
solicitud o el planteamiento de las pretensiones procesales ante las respectivas
instancias judiciales; por el contrario, el acceso a la administracion de justicia
debe ser efectivo, lo cual se logra cuando, dentro de determinadas
circunstancias y con arreglo a la ley, el juez garantiza una igualdad a las partes,
analiza las pruebas, llega a un libre convencimiento, aplica la Constitucion y la
ley y, si es el caso, proclama la vigencia y la realizacion de los derechos
amenazados o vulnerados. Es dentro de este marco que la Corte Constitucional
no ha vacilado en calificar al derecho a que hace alusion la norma que se revisa
-que estd contenido en los articulos 29 y 229 de la Carta Politica- como uno de
los derechos fundamentales, susceptible de proteccion juridica inmediata a

través de mecanismos como la accion de tutela prevista en el articulo 86
710

superior.

De igual manera, se ha sefialado que este derecho “no puede interpretarse
como algo desligado del tiempo en que deben ser adoptadas las decisiones
judiciales durante las diferentes etapas del proceso por parte de los
funcionarios, sino que ha de ser comprendido en el sentido de que se garantice
dentro de los plazos fijados en la ley”, por cuanto lo contrario “implicaria que
cada uno de los magistrados, jueces y fiscales podrian, a su leal saber y
entender, proferir en cualquier tiempo las providencias judiciales, lo cual
desconoce lo ordenado en el articulo 123 de la Carta Politica en cuanto dispone
que los servidores publicos, y dentro de esta categoria los funcionarios
judiciales, deben ejercer sus funciones en la forma prevista por la Constitucion,
la ley o el reglamento™**.

10 Sentencia C-037 de 1996. M.P. Vladimiro Naranjo Mesa.
11 Sentencia T-030 de 2005. M.P. Jaime Cérdoba Trivifio.
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FUNDAMENTOS DE DERECHO

Fundo esta accidn en lo preceptuado por el articulo 86 de la Constitucidén Politica,
en concordancia con lo establecido en el articulo 23 de la carta politica, los Decretos
2591 de 1991 y 306 de 1992 y demas concordantes.

PROCEDENCIA Y COMPETENCIA

La presente accion de tutela debe darsele el tramite estipulado en el Decreto 2591
de 1991, ademas, Es usted, Sefior Juez, competente por lo establecido en la ley
para conocer del presente asunto y el lugar de los hechos.

DECLARACION JURADA

Bajo la gravedad del juramento manifiesto que sobre los mismos hechos invocados
en esta demanda no he interpuesto otra accién de tutela.

PRUEBAS
A. DOCUMENTALES:

1. Denuncia penal del 29 de diciembre del 2014 radicada por PETROL
SERVICES.

2. El suscrito apoderado el dia 22 de abril del 2016 amplio la denuncia.
3. El dia 18 de octubre del 2018 se allegaron mas pruebas a la fiscalia.

4. El dia 02 de abril del 2019 se volvio allegar pruebas, por requerimiento que
se le hizo a la sociedad PETROL SERVICES.

ANEXOS
1. Fotocopias de las cedulas de ciudadania.

NOTIFICACIONES
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Ala ACCIONANTE, sociedad PETROL SERVICES Y CIAS EN C., por conducto de su
Representante Legal el sefior LEONIDAS MORALOSADA, en la Carrera 7 P No. 36-37 KM

2 salida a Bogota, en la ciudad de Neiva (H) Tel: 8750301 Cel.: 3158727819, e-mail:
petrolservicesycia@yahoo.com.

Al suscrito, en la Carrera 8 No 5 — 31 Centro. Neiva — Huila Tel.: 038 8721411 — 8720340 -
Cel.:3102387396. e-mail: carlospabogado01@hotmail.com

Al accionada Fiscalia en el correo electréonico dirsec.huila@fiscalia.gov.co direccion fisica
Carrera 21A # 26 - 65 Sur, Barrio Canaima.

Atentamente,

CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO.
C.C 7.731.482 de Neiva
T.P.No. 217.411 Del C. S. de la J.
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Honorable
JUEZ CONSTITUCIONAL (REPARTO)

REFERENCIA: PODER ESPECIAL -ACCION DE
TUTELA ‘

ACCIONANTE: PETROL SERVICES Y CIA S.A.S

ACCIONADO: FISCALIA 29 SECCIONAL NEIVA -
HUILA

LEONIDAS MORA LOSADA, identificado con la cedula de ciudadaria numero
12.112.595 en calidad de Representante Legal de la sociedad PETROL SERVICES
Y CIA S.A.S identificada con el nimero de Nit. 813-010-186 - 3 en nuestra
condicién de AFECTADOS, comedidamente manifiesto a usted sefior(a) Juez, que
mediante el presente escrito, confiero poder especial amplio y suficiente al Doctor
CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO, igualmente mayor y de esta
vecindad, abogado en ejercicio, identificado con cedula de ciudadania numero
7.731.482 expedida en Neiva y portador de la Tarjeta Profesional No. 217.411 Del
Consejo Superior de la Judicatura, para que en nombre de la persona juridica,
interponga accion de tutela contra FISCALIA 29 SECCIONAL DE NEIVA, por vulnerar
los derechos fundamentales, vulneracion del derecho fundamental al acceso de la
administracion de justicia (articulo 229 de la constitucion politica), el debido proceso
(articulo 29 C.P) y por desconocimiento del principio de congruencia relacionado
con el debido proceso en la mora judicial, teniendo en cuenta que la sociedad
presento denuncia penal en contra de la sefiora CINDY ARAGONEZ BAUTISTAY
OTROS que por reparto correspondié a la FISCALIA 29 SECCIONAL CE NEIVA -
HUILA, el pasado 29 de diciembre de 2014, investigacion a la cual se le asigné el
numero de noticia criminal 410016000584201400853, denuncia que se instaura en
contra de los denunciados porque se hurtaron mas de ($129.303.581) de dineros
de la empresa, y teniendo en cuenta que la empresa le ha suministrado todos la
documentacion requerida por el ente acusador, la misma no ha culminado con la

etapa investigativa que le permita solicitar audiencia de formulacion de imputacién
en contra de los denunciados.

Mi apoderado queda facultado para recibir, conciliar, desistir, transigir, solicitar
copias, sustituir, renunciar interponer recursos, nulidades, y todo cuanto en derecho
Sea necesario para el buen cumplimiento de su funcion y enlos términos del articulo
77 del Codigo General del Proceso. Asi mismo sefalo que podre ser rotificado al
correo carlospabogado01@hotmail.com — contrabilidad@petralservicesycia cosr

Atentamente,
LEONIDAS MORA LOSADA
C.C 12.122.595 Neiva
PETROL SERVICES Y CIA SAS
NIT. 813.010.186 -3
ACEPTO /
v

CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO.
C.C 7.731.482 de Neiva

T.P.No.217.411 Del C. S. de la J.
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Neiva, Diciembre 24 de 2014

Sefores .
FISCALIA GGENERAL DE LA NACION T
Seccional Huila s

E. : S. D
REF:  ACCION: Penal
PUNIBLE: Hurto, falsedad y destruccién documento privado, concierto para delinquir,
entre otros i
DENUNCIANTE: PETROL SERVICES Y CIA. S. EN C.
DENUNCIADO: CmNDY ARAGONES BAUTISTA, TITO ANTONIO ISAIRIAS VERUY, entre otros
ASUNTO: Denuncia Penal

Rasnetuoso saludo,

LEONIDAS #MorA LOSADA, mayor y domiciliado en Neiva, identificado con Cédula de
Civdadanio No0.12.122.595 expedida en Neiva, actuando en mi  condicion de
represeriante legal de PETROL SERVICES Y CiA. S. EN C., Nif. No0.813.010.186-3, respetuosamente
me permito formular denuncia de cardcter penal contra CINDY ARAGONES BAUTISTA, Tiio ANTONIO
iSAIRIAS VERU, enfre otfros, por los presuntos actos antijuridicos que se describen y, que el
Ente Investigador deberd calificar si se tipifican.

Fundamento la presente denuncia en los siguientes:

FUNDAMENTOS FACTICOS
i) Actividad comercial de PETROL SERVICES Y CiA. S. EN C.

PRIMERO.- PETROL SERVICES Y CiA. S. EN C. presta sus servicios para diferentes Empresa
Operadoras que prestan sus servicios en la exploracion y explotacién de hidrocarburos.

SEGUNDA.- El objeto social o fuente comercial de principal de PEIROL SERVICES Y CIA. S. EN C.
se circunscribe a la prestacion del “servicio de transporte de carga por-curvetera a través de vehiculos
automotores de su propiedad por todo el territorio nacional...”, :




Pesauges”




ii) De la estructura de apoyo organizacional y vinculacién laboral de la extrabajadora CINDY
ARAGONES BAUTISTA.

TERCERO.- Para el desarrollo de su objeto social, PETROL SERVICES Y CiA. S. eN C., vincula fuerza
laboral en las Greas administrativas, contables y operativas.

CuARTO.- PETROL SERVICES Y CiA. S. EN C. contratd a la sefiora CINDY ARAGONES BAUTISTA para que
prestara sus servicios como auxiliar de seguros.

Quinto.- Hl vinculo se verifica mediante la modalidad de contrato a término fijo inferior a un
ano.

Sexto.- Gracias a las aptitudes demostradas, para el treinta y uno (31) de octubre de dos mil
tfrece (2013), se le asciende al cargo de analista administrativa, modificéndose el salario.

SEPTIMO.- SU sentido de responsabilidad y el compromiso en las actividades que ejecutabay
le imponian su ejecucién, le permitieron ganar confianza de Directivos y su ascenso al cargo

de tesorero.

Ocrtavo.- Bl cargo de tesorero, dentro de la estructura de PETROL SERVICES Y Cia.S.eNC.y de
cualquier compania, es de confianza, en &l se deposita la responsabilidad de manejo del

dinero de la organizacion.
NoVENoO.- La tesoreria es el drea que maneja los recursos de nuestra organizacion.,

Decimo.- Dentro de sus funciones, se encuentra, entre ofras, el de recaudar y emplear los
caudales, custodiar y responder de los fondos en caja y ejercer la vigilancia sobre los
procedimiento de recepcién y pago del flujo de dinero de PETROL SERVICES Y CiA. S. EN C.

iii) De los procesos de control de auditoria y los hallazgos encontrados.-

UNDECIMO.- Con ocasién al proceso de gestion integral, PETROL SERVICES Y CiA. S. EN C. realiza
periddicamente procesos de auditoria dentfro de cada una de sus dreas: Administrativa,
operativa, contable, etc; lo cual nos permite reflejar Ia imagen fiel de cémo se estén
adelantando los procesos empresariales, valorando su eficacia y detectando las
deficiencias que puedan dar lugar a incumplimientos de Ias reglas y directrices fijadas,
para permitir la adopcién de decisiones dirigidas a su perfeccionamiento y mejora.

DuobEcimo.- Al verificar el tema contable o financiero, conciliacién de cuentas a
proveedores, se encuentra pagos dobles realizados a personas naturales y juridicas que

nos prestan servicios.

DeCIMOTERCERO.- Ante este hallazgo, se procede a revisar el software contable y aparece
registrado que con el acceso de la clave de la directora administrativa, y otros usuarios




gt




del nivel directivo, se ingresaba al sistema contable y se dalteraron, eliminaron vy
modificaron comprobantes de egreso a proveedores.

DECIMOCUARTO.- Realizado la frazabilidad de los cargos y sujetos que pudieron haber
infervenido en las presuntas iregularidades, se encuentra que las desviaciones se
desarrollaron en el drea de tesoreria.

iv) De la actuacién administrativa disciplinaria adelantada por la Organizacion. -

DecimoquiNto.- Atendiendo que las irregularidades y hallazgos encontrados podian
tipificarse como actos de orden disciplinario, se cita a la sefiora CINDY ARAGONES BAUTISTA,
quien desempefiaba el cargo Tesorera para que concurra y participe de audiencia de
cargos y descargos.

Decimosexro.- Desde el inicio de audiencia y en desarrollo de la misma, Ia frabajadora
CINDY ARAGONES BAUTISTA reconoce su culpabilidad, al afirmar:

“Bueno, primero reconozco que fue mi culpa, que yo era la que hacia todo eso, hacer lo
cheques a un proveedor y Iuego realizarle el proceso para la enfrega del cheque. El
proceso consiste en validar con el Contador, Andrés Charry, luego la firma autorizada
por parte de Leonidas Mora Losada y Jenifer y Jhon Endinson Mora Mufioz, después
de esto se hacia el proceso de cambiar el cheque por parte de una persona conocida, él
es Tito Isairias. Eliba y cambiaba el cheque y reclamaba la plata. Después él cogia la
parte de él'y me daba la mfa, era mitad y mitad. La plata la gastaba y la gastaba, nunca
compré nada de bienes. El dinero la gastaba en comida, ropa, siempre era en gastos y
le daba a mis padres para ayudarlos y cuando menos me daba cuenta se iba y se
gastaba toda la plata, y yo les decia a mis padres que me habian subido el sueldo.
Todos los gastos los hacian con la familia. Eso se inicié desde agosto. Lo inicié en
agosto porque en esos momentos tenia muchas deudas por todos los lados y por la

- confianza que me tenfan, igualmente yo sabia que se iban a dar cuenta y yo sabfa que
iba a ser el fracaso de mi vida y lo hacia otra vez, lo hacfa cada semana o cada dos
semanas. Yo era consciente de lo que estaba pasando y yo sabia que iba a estar en este
momento y nunca hice un alto, solamente esperaba esto (...)”

DECIMOSEPTIMO.- De igual forma CINDY ARAGONES BAUTISTA estima gue el valor del hurto oscila
entre ciento veinte millones ($120.000.000.00) m/cte. a ciento treinta millones de pesos

($130.000.000.00) m/cte.

DecimocTavo.- En la diligencia de cargos y descargos, la sefiora CINDY ARAGONES BAUTISTA
hace entrega de comprobantes de egresos de titulos valores de BANCOLOMBIA que habian
sido girado en dos oportunidades a los proveedores JORGE GARCIA, MARCELA VEGA VEGA y
ULPIANO LUGO MERCHAN, por valor de $8.392.219.00, 5.446.030.00 y $4.870.879.00

respectivamente, para cobrarlos y beneficiarse de estos.
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v) Del modo utilizado para ejecutar los hechos antijuridicos denunciados.-

DECIMONOVENO.- CINDY ARAGONES BAUTISTA para perpetrar los actos antijuridicos denunciados
se servia y convenian con el sefior TITO ANTONIO ISAIRIAS VERU, Ia realizacidn delilicito.

VIGESIMO.- TITO ANTONIO ISAIRIAS VERU es cuiado de la sefora CINDY ARAGONES BAUTISTA.,
VIGESIMO PRIMERA.- CINDY ARAGONES BAUTISTA convive con el sefior LEONIDAS VERU SANCHEZ,

VIGESIMO SEGUNDA.- El sefior LEONIDAS VERU SANCHEZ por solicitud de CINDY ARAGONES BAUTISTA
la Gerencia de PETROL SERVICES Y CiA. S. EN C., se le vinculd a laborar.

VIGESIMO TERCERA.- CINDY ARAGONES BAUTISTA tenia acceso a claves de manejo confidencial
del administrador del sistema (J3SYSTEM) vy la Direccién Administrativa, lo que le permitia
tener acceso a toda la plataforma contable de PETROL SERVICES Y CiA. S, EN C., con lo cuai
manipuld, modifico, y elimino el reporte de los dobles pagos a proveedores.

VIGEsIMO CUARTA.- CINDY ARAGONES BAUTISTA generaba doble pago a un mismo proveedor y
procedia a sustraer el titulo valor y enfregarlo al sefior TITO ANTONIO ISAIRIAS VERD para su

cobro.

VIGESIMO QUINTA.- TITO ANTONIO ISAIRIAS VERU “presuntamente” era la persona encargaba de
suplantar la firma del beneficiario del titulo, endoséndolo para su cobro, tal como lo
demuestra la reproduccion fotostdtica de los titulos valores <<cheque>> girados a favor de
los sefores JOSE IGNACIO ROJAS AGUDELO y JULIO HUMBERTO PERA EsCoOBAR, por valor de dos
millones seiscientos ochenta y un mil seiscientos cuarenta pesos ($2.681.640.00) m/cte. y
tres millones novecientos cuarenta mil quinientos sesenta pesos ($3.940.560.00) m/cte., del

BANCO DAVIVIENDA, respectivamente.

VIGESIMO SEXTA.- Para poder ocultar dentro del software contable, ARAGONES BAUTISTA indica
que accedia con distintas cuentas de usuario al sistema y procedia modificar la
causacién del pago, anuldndolo y generando una nueva orden, y. con ello se causaba

un nuevo titulo valor de cancelacién a proveedor.

VIGESIMA SEPTIMA.- Como todo pago redlizado mediante cheque presentaba restricciones
para su pago al primer beneficiario, los titulos valores utilizados para el fraude econdmico,

CINDY ARAGONES BAUTISTA no le imponia limitaciones.

VIGESIMO OCTAVA.- ARAGONES BAUTISTA sefiala que del dinero que ella hurto “presuntamente”
se beneficiaron familiares y el sefior LEONIDAS VERU SANCHEZ.







vi) Del dafio causado a PETROL SERVICES Y CiA. S. EN C.

VIGESIMO NOVENA.- CINDY ARAGONES BAUTISTA ejecutd acciones contrarias a la ley y a los
principios de buena fe, rectitud y responsabilidad, aprovechando Ia confianza
depositada en ella y motivada por un interés personal para su enriquecimiento personal y
del sefior TITO ANTONIO [SAIRIAS VERU.

TRIGESIMA.- A la fecha, y sin terminar de validar toda la informaciéon financiera, se
encuentra faltante e inconsistencias contables por valor de ciento setenta y dos millones
de pesos ($172.000.000.00) m/cte.

PRUEBAS QUE PRETENDO HACER VALER
a) Documentales aportadas.-

- Contrato de frabdjo suscrito con la sefiora CINDY ARAGONES BAUTISTA; en cuatro (4)

folios.
- Oftrosi modificatorio contrato de trabajo suscrito con CINDY ARAGONES BAUTISTA: en

dos (2) folios.

- Oficio por medio del cual se fraslada a la sefiora CINDY ARAGONES BAUTISTA, @ ocupar
el cargo de tesorera; en tres (3) folios.

- Diligencia de cargos y descargos rendida por la sefiora CINDY ARAGONES BAUTISTA: en
siete (7) folios.

- Comprobantes de egresos de titulos valores girados a favor de los sefiores JOSE
IGNACIO ROJAS AGUDELO y JULIO HUMBERTO PERA ESCOBAR, por valor de dos millones
seiscientos ochenta y un mil seiscientos cuarenta pesos ($2.681.640.00) m/cte. y
tres millones novecientos cuarenta mil quinientos sesenta pesos ($3.940.560.00)
m/cte., del BANCO DAVIVIENDA, respectivamente.

- Pantdllozo de control de auditoria a los documentos contables; en diecisiete (17)
folios.

- Copia de los ¢ comprobantes de cheques del banco de Colombia No. 721081,
721317 y 721335, girados a nombre de JORGE GARCIA, MARCELA VEGA VEGA y
ULPIANO LUGO MERCHAN, por valor de $8.392.219.00, 5.446.030.00 y $4.870.879.00;

en fres (3) folios.
Diligencia de cardcter administrativa rendida por el sefior LEONIDAS VERU SANCHEZ; en

dos {2) folios.

Pantallazo RUNT confirmacién nimero cédula de ciudadania del portador y que
cobro los fitulos valores girados a favor de los sefiores JOSE IGNACIO ROJAS
AGUDELO 'y JULIO HUMBERTO PENA ESCOBAR, por valor de dos millones seiscientos
ochenta y un mil seiscientos cuarenta pesos ($2.681.640.00) m/cte. y tres
millones novecientos cuarenta mil quinientos sesenta pesos ($3.940.560.00)
m/cte., del BANCO DAVIVIENDA, respectivamente; en un | 1) folio.







b) Oficiosidad.-

En aras de establecer la verdad material de los hechos que se investigan y determinar e
individualizar si las conductas presentada son antijuridicas y tipicas, y los sujetos que la
cometieron, solicito respetuosamente se sirva decretar los medios de prueba que este

digno Despacho estime necesarios.

PETICION

De conformidad con el procedimiento establecido en la ley, solicito a ese Despacho se
sirva adelantar la investigacion correspondiente contra la sefiora CINDY ARAGONES BAUTISTA y
TITO ANTONIO [SAIRIAS VERU, bajos los titulo de imputacion penal de hurto, falsedad y
destruccidon documento privado, concierto para delinquir, y demds que se configuren
dentro del expediente, y se proceda a imponer las sanciones establecidas en el Codigo

Penal Colombiano.
ANEXOS

Los documentos relacionados en el acdpite de “Documentales Aportadas”, junto con el
cerfificado que acredita la existencia y representacion legal de PETROL SERVICES Y CiA. S. EN

C.

NOTIFICACIONES

Recibiremos nofificaciones en la Carrera 7P No. 36-37, kilometro 2 via Neiva — Bogotd.

Del sefior (a) Fiscal,

LEONIDAS MORA LOSADA
Gerente PETROL SERVICES Y CiA. S. EN C.
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AUDIENCIA ADMINISTRATIVA LABORAL DE CARGOS Y DESCARGOS

En las instalaciones de PETROL SERVICES Y CIA. S, EN C., en el municipio de Palermo, ubicadas
en la Carrera 7P No. 36-37, kildmetro 2 via Bogotd, siendo las once vy treinta horas {11:30)
horas del veintidds (22) de diciembre de dos mil catorce (2014), ante los sefores Lucy
MOTTA BETANCURT Y JENNIFER MORA MURNOZ, Subgerente y Directora Administrativa de PETROL
SERVICES Y CIA. S. EN C., respectivamente, en cumpliendo con lo dispuesto en el articulo 10°
del Decreto 2351 de 1965, en concordancia con el Decreto 1373 de 1966, se constituyd en
audiencia para llevar a cabo diligencia de imputacién de cargos y descargos al{a la)
Trabajador(a) CINDY ARAGONES BAUTISTA, quien se identifica con Cédula de Ciudadania No.

1.079.177.414 expedida en Campodadlegre.

Acto seguido, se le indica al Trabajador el objeto de la actuacion, procediéndose a poner
en conocimiento que puede ser asistido por un companero de trabajo o por Profesional
del Derecho, si a bien lo considera. Seguidamente, se le imputa el{los) siguiente(s)
cargo(s}, que puede constituir, conforme a lo establecido en el Reglamento Interno de
: Trabajo, el Contrato de Trabagjo y las normas que compila el Codigo Sustantivo de Trabagjo,
incumplimiento a deberes y obligaciones y son constitutivos de justa causa para dar por
terminado el vinculo contractual laboral, enfre ellas, por violacidén de las normas
enunciadas en los articulos 55!y 58 Ord. 1°2y 60-13 del Codigo Sustantivo del Trabajo, en
concordancia con los articulos 364; 42 Ordinales 6°, 7°, 10, 14, 20, 22, 24 y 255, 46 numeral
50, 7° y 116 arficulo 50, numeradles 1°7, y 528 del Reglamento Interno de Trabgjo vy, del

1 “ARTICULO 55. EJECUCION DE BUENA EE. El contrato de trabajo, como todos los contratos, deben ejecutarse de buena
fe y, por consiguiente, obliga no sélo a lo que en él se expresa sino a todas las cosas que emanan precisamente de la

naturaleza de la relacion juridica o que por la ley pertenecen a ella.”

2 “ARTICULO 58. OBLIGACIONES ESPECIALES DEL TRABAJADOR. Son obligaciones especiales del trabajador:
12 Realizar personalmente la labor, en los términos estipulados; observar los preceptos del reglamento y acatar y cumplir las
6rdenes e instrucciones que de modo particular la impartan el empleador o sus representantes, segtin el orden jerarquico

establecido.”
3 “ARTICULO 60. PROHIBICIONES A LOS TRABAJADORES. Se prohibe a los trabajadores:

1. Sustraer de la fabrica, taller o establecimiento, los ttles de trabajo y las materias primas o productos elaborados. Sin

permiso del empleador....”

4 “ARTICULO 36.- Los Empleados deben someterse a las instrucciones y tratatniento que ordena el médico que los haya
atendido, asi como a los exdmenes o tratamientos preventivos que para todos o algunos de ellos ordenen en determinados
‘casos PETROL SERVICES Y CIA.S. EN C. 0 las entidades del Sistema de Seguridad Social.”

5 “ARTICULO 42.- Los trabajadores tienen como deberes los siguientes:

7

e

“6. Actuar en todos sus actos con horwadez y probidad con sus superiores, compafieros de trabajo y terceras personas
relacionadas con las actividades comerciales que presta PETROL SERVICES Y C{A. 5. ENC...

7. Ejecutar los trabajos que le confien con horwadez, buena voluntad y de la mejor manera posible. ..

10. Ser veridico en todo caso...

14. Guardar lealtad con la Empresa...

20. Vigilar y salvaguardar los bienes y valores encomendados y cuidar de que sean utilizados debida y racionalmente,
de conformidad con los fines a que han sido destinados... .

22, Cefiirse en sus actuaciones a los postulados de la buena fe...

24, Vigilar y salvaguardar los intereses de PETROL SERVICES Y CIA.S.ENC...

25. Responder por la conservacién de los documentos, ttiles, equipos, muebles y bienes confiados a su guarda o

administracién y rendir oportunamente cuenta de su utilizacién,”

Son.ebligaciones especiales del Empleado:
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Confrato de Trabajo, entre otras normas concordantes y complementarias, lo que puede
generar la terminacién del conirato por justa causa, conforme el contenido del articulo
62, literal a), numeral 5° y 6° del Cédigo Sustantivo del Trabajo?, lo cual es concordante
con lo sefialado en el articulo 60 del Reglamento Interno de Trabagjo.

DESCRIPCION DE LA CONDUCTA Y CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO, MODO Y LUGAR EN QUE SE PUDO COMETER LA
FALTA.- - '

Auditado el Departamento de Contabilidad, realizando la conciliacion de cuenta de
proveedores se halla pagos dobles realizadas a personas naturales y juridicas que nos

prestan servicios.

A rafiz de esta novedad, se procede a revisar el software contable y aparece que con el
acceso de la clave de la directora administrativa, se ha ingresado al sistema contable y
se alteraron, eliminaron y modificaron comprobantes de egreso a proveedores.

Se destaca que el trabajador es conocedor de las obligaciones, deberes y prohibiciones
fiadas en el Contrato de Trabajo y el Reglamento Interno de Trabgjo adoptado por PETROL
SERVICES Y CiA. S. EN C. con sus frabajadores, para regular las condiciones como se deberd
desarrollar la relaciéon de trabajo dependiente.

NORMAS PRESUNTAMENTE VIOLADAS, CONCEPTO DE VIOLACION Y MODALIDAD ESPECIFICA DE LA CONDUCTA.-

50, Conservar y restituir en buen estado, salvo el deterioro normal y natural, los instrumentos y dtiles que le hayan
sido facilitados para la ejecucién materias primas sobrantes, asi como los productos elaborados.

7° Comunicar oportunamente a su respectivo superior las observaciones o informacién necesarias para evitar
molestias, dafios y perjuicios en el trabajo, los intereses del Empleador o de su personal...

11. Cumplir fiel y estrictamente todas las disposiciones legales, contractuales, reglamentarias y politicas que en

materia laboral, salud ocupacional, medio ambiente y calidad fije PETROL SERVICES Y CfA.S.ENC.".
7 ART{CULO 50.- Prohibiciones a los Empleados. Queda prohibido a los Empleados:

1° Sustraer de PETROL SERVICES Y CIA. S. EN C. los ttiles de trabajo, las materias primas o productos elaborados,
paquetes, objetos, combustible y, en general, todo tipo de bienes del Empleador, sin contar con autorizacién escrita

para ello.”
8 “ARTICULO 52.- Constituyen faltas disciplinarias, el incumplimiento de los deberes y la violacién de las obligaciones y
prohibiciones consagrados en el Cédigo Sustantivo del Trabajo, en el contrato de trabajo, en los reglamentos y manuales
fijados por PETROL SERVICES Y CfA. S. EN C, y, en especial, el incumplimiento de los deberes y obligaciones de los
trabajadores y la incursién en las prohibiciones, establecidos en los articulos 46, 47 y 50 del presente reglamento.”

¢ “ ARTICULO 62. TERMINACION DEL CONTRATO POR JUSTA CAUSA. Modificado por el art. 7, Decreto 2351 de 1965.
El nuevo.texto es el siguiente: Son justas causas para dar por terminado unilateralmente el contrato de trabajo:

A). Por parte del empleador:
“5. Todo acto inmoral o delictuoso que el trabajador cometa en el taller, establecimiento o lugar de trabajo o en el

desemperio de sus labores.
“ 6. Cualquier violacion grave de las obligaciones o prohibiciones especiales que incumben al trabajador de acuerdo
con los articulos 58 y 60 del Cédigo Sustantivo del Trabajo, o cualquier falta grave calificada como tal en pactos o

-convenciones colectivas, fallos arbitrales, contratos individuales o reglamentos.”
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El{la) sefor(a) CINDY ARAGONES BAUTISTA pudo haber incurrido en responsabilidad
disciplinaria por haber vulnerado el contenido de las normas enunciadas en los articulos
55y 58 Ord. 1°y 60-1 del Cédigo Sustantivo del Trabajo, en concordancia con los articulos
36; 42 Ordinales 6°, 7°, 10, 14, 20, 22, 24 y 25, 46 numeral 5°, 7° y 11; articulo 50, numerales
1°, y 52 del Reglamento Interno de Trabajo y, del Contrato de Trabagjo, entre otras normas
concordantes y complementarias, lo que puede generar la ferminacion del contrafo por
justa causa, conforme el contenido del articulo 62, literal a), numeral 5° y 6° del Cédigo
Sustantivo del Trabagjo, lo cual es concordante con lo sefialado en el arficulo 60 del

Reglamento Interno de Trabajo.

TIPO DE FALTA Y CRITERIOS QUE DETERMINAN LA GRAVEDAD O LEVEDAD DE LA MISMA .-

Frente a este cargo se considera la falla como GRAVE, el hecho "presunto” que como
trabajador cometa actos que puedan tipificarse como antijuridicos, al alterar los estados
contables y causar el pago de obligaciones dinerarias para su posible propio beneficio y

el de terceros.

FORMA DE CULPABILIDAD.-

La conducta se presume cometida a titulo de dolo, teniendo en cuenta gue como
trabajadora conoce que el contrato de trabajo, debe ejecutarse de buena fe, y se debe
obrar con lealtad, rectitud, responsabilidad y probidad en todos los actos, y no se puede
servir de comportamientos inadecuados para obtener o adquirr comportamientos
proscritos en la Ley y en las normas internas que regulan la relacion de frabdjo al interior

de PETROL SERVICES Y CIA. S.ENC,

SOPORTE PROBATORIO. -

La anterior situacion fiene su fuente en el informe entregado por la Direccidn
Administrativa.

CONTESTACION DE CARGOS.-

En estado de la diligencia se le otorga el uso de la palabra al Trabajador CINDY ARAGONES
BAUTISTA, para que ejerza su derecho de defensa y contradiccién, solicite pruebas, quien
afirma lo siguiente: “Mi nombre es Cindy Aragones Bautista, -identificada con la cédula de
ciudadania No. 1.079.177.414 de Campoalegre, con residencia en la ciudad de Neiva, en la Calle 16
No. 4-40, Barrio Centro de la ciudad de Neiva, actualmente ejerzo el cargo de Tesorera.

Bueno, primero reconozco que fue mi culpa, que yo era la que hacia todo eso, hacer lo cheques a un
proveedor y luego realizarle el proceso para la entrega del cheque. El proceso consiste en validar
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con el Contador, Andrés Charry, luego la firma autorizada por parte de Leonidas Mora Losada y
Jenifer y Jhon Endinson Mora Mufioz, después de esto se hacia el proceso de cambiar el cheque por
parte de una persona conocida, él es Tito Isairias. El iba y cambiaba el cheque y reclamaba la plata.
Después él cogia la parte de él y me daba la mfa, era mitad y mitad. La plata la gastaba y la
gastaba, nunca compré nada de bienes. El dinero la gastaba en comida, ropa, siempre era en gastos
y le daba a mis padres para ayudarlos y cuando menos me daba cuenta se iba y se gastaba toda la
plata, y yo les decfa a mis padres que me habfan subido el sueldo. Todos los gastos los hacian con
la familia. Eso se inici6 desde agosto. Lo inicié en agosto porque en esos momentos tenia muchas
deudas por todos los lados y por la confianza que me tenfan, igualmente yo sabia que se iban a dar
cuenta y yo sabia que iba a ser el fracaso de mi vida y lo hacia otra vez, lo hacia cada semana o cada
dos semanas. Yo eraconsiente de lo que estaba pasando y yo sabfa que iba a estar en este momento
y nunca hice un alto, solamente esperaba esto. Mi papd trabaja al dia, en la finca de un tio al sol y al
agua, al dia y mi madre es ama de casa, viven en una vereda de campoalegre cuidando un
campamento, en esas casas desocupados. Nosotros somos cinco hermanos y yo se como ellos han
sufrido para sacarlos adelante. De mis hermanos yo soy la mayor y ellos trabajan en Campoalegre
en las arroceras, yo era la que le daba todo a mis padres. Mis hermanos tienes 21, 22, 18 y 15 afios.

A mis hermanos les compré ropa, zapatos, mercado y cosas.

PREGUNTADO.- Qué cargo ocupa al interior de PEROL SERVICES Y CIA. S. EN C.  CONTESTA:

“Tesorera”.

PREGUNTADO.- Desde cudndo estd asignada a este cargo: Desde de mayo de 2014
PREGUNTADO.- Quién la promovié a este cargo: CONTESTA: “Lucy y Jennifer”.

PREGUNTADO.- Qué funciones le corresponde cumplir en el ejercicio del cargo como
Tesorera: CONTESTA: “Girar cheque, entregarlos, consignarlos, realizar anticipos, en general eso.”

PREGUNTADO.- A cudnto es su salario: CONTESTA: “Cuando entré a Petrol ingresé con el minimo,
Juego me lo nivelaron a $800.000. y después me lo subieron a $900.000, mas las bonificaciones,. para

un total de $1.300.000. Ese dinero no alcanzaba para cancelar los gastos.”

PREGUNTADO.- A cudnto asciende sus gastos: CONTESTA: “Cuando yo estaba en el otro trabajado
tenia tarjetas de crédito que estaban a mi nombre y yo quede debiendo dinero, mas la moto que me
la quitaron, mas mundo mujer que yo venian pagando esas cuotas de atrasadas y le ayudaba a
pagar a mi mama unas tarjetas de crédito y un crédito que tenia. Mis gastos ascendian como a

$800.000, pagando arriendo. Pagaba $250.000.”

PREGUNTADO.- Con qué cargos tiene relacion directa en los procesos descritos al interior de
PETROL SERVICES Y CIA. S. EN C.: CONTESTA: “Contabilidad, es decir, contador y cartera; la auxiliar
contable la que contabiliza, Karem, la morenita la flaquita. De ahi pasa a la firma.”

PREGUNTADO.- Del contador y la Auxiliar contable, quienes participaban del proceso para el
cambio de la conducta que se le estd imputando: Ninguno
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PREGUNTADO,- Qué pasaba con el proveedor al cual se le habla girado el cheque y habia
sido cambiado por el sefior Tito: CONTESTA: “Al proveedor se le giraba otro cheque de otro
banco y se le pagaba. Siempre los revisaba Andrés y pasaba, a veces lo llevaba directamente a Don
Leonidas y él los firmaba, yo lo hacia y no me importaba que se enteraba. Para poder causar el
pago yo anulaba en el sistema J3 la cancelacién y causaba el pago nuevamente por otra cuenta y el

cheque no lo anulaba y lo mandaba a cobrar.”

PREGUNTADO.- Con qué proveedor se hizo el primer ejercicio. CONTESTA: “No me recuerdo.”

PREGUNTADO.- A qué proveedores buscaba hacer eso: CONTESTA: “Varios, entre ellos,
Agudelo Rojas José Ignacio, Acero Carlos de Villavicencio. De Neiva, Electricos Plus, entre otros.”

PREGUNTADO.- Cudinto fue el cheque mdas alto que pudo alterar los sistemas contables para
el cobrarlo: CONTESTA: “De ocho millones de pesos ($8.000.000.00) m/cte., eso fue como el mes

antepasado, y cogia la plata y la gastaba en nada.”

. PREGUNTADO.- Cudndo fue la ultima vez que fomd un cheque: CONTESTA: “El mes pasado.

No me acuerdo. Ahf estdn los comprobantes. Nos muestra los comprobantes de cheques del banco
de Colombia No. 721081, 721317 y 721335, girados a nombre de Jorge Garcia, Marcela Vega Vega y
Ulpiano Lugo Merchan, por valor de $8.392.219.00, 5.446.030.00 y $4.870.879.00.”

PREGUNTADO.- Entre el dia 10 al 20 de noviembre se giraron y se cobraron mdas de 18 millones
de pesos. Qué hizo con ese dinero: CONTESTA: “Ya dije, siempre se hacia lo mismo. Le daba
plata a mis padres, mis tios, hermanos y la gastaba. Siempre buscaba quedar sin dinero.”

PREGUNTADO.- Cudndo dijo debo redlizar ese tipo de actos: CONTESTA: “Por necesidad, no
habfa otro camino. No sé, no encuentro otro camino y lo hice, es el peor error de la vida. Si me

preguntan por qué lo hice, no sé.”
PREGUNTADO,- Es politica de PETROL SERVICES Y CiA. S. EN C. que los cheques salgan restringidos
con pdguese al primer beneficiario: CONTESTA: “Unos si y otros no. El que define la restriccién

es Don Leonidas y Andres, y yo le coloco los sellos de restriccién y no revisaban si los cheques
llevaban sellos o no, pues antes de pasar a ellos deben llevar todos los sellos. Como no se le ponian

sello al primer beneficiario lo podia cobrar cualquier persona.”
{ PREGUNTADO.- Quién es Tito: CONTESTA: “Un amigo.”
PREGUNTADO.- COmo es el nombre completo de Tito. CONTESTA: “Tito Isairfas”.

PREGUNTADO.- Hace cudnto conoce a Tito: CONTESTA: “Como 5 afios, lo conoci por la mama de
él, la mama es amiga mia; la mama de él se llama Brasilia o Martha, a ella le dicen Martha, se llama

Brasilia Sanchez.

PREGUNTADO.- Qué edad tiene Tito: CONTESTA: “Tiene como 20 afios, vive ac4 en Neiva y donde
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la mama en Campoalegre. El no trabaja, él no se dedica a nada. El vivia con la novia en un barrio,
eso es, Galindo. El vive en el barrio San Martin. Creo que se dej6 con la novia y se fue por la

L

mama.

PREGUNTADO.- Tiene alguna relacién con él: CONTESTA: “No.

PReGUNTADO.- Cudl es el teléfono: CONTESTA: “3106952846.”

PREGUNTADO.- Tito que hacia el dinero: CONTESTA: “No sé, ddndose gusto. Ropa, deudas.”
PREGUNTADO.- COmMo se llama su exnovio: CONTESTA: “Leonidas Veru Sanchez”

PREGUNTADO.- Tito y Leonidas Veru Sanchez son familiares: CONTESTA: “Ellos son hermanos.”
PREGUNTADO.- Le comentd aTito lo que le estd pasando: CONTESTA: “Si y no me dijo nada.”

PREGUNTADO.- A cudnto cree que asciende el valor de los cheques cobrado: CONTESTA:
“Por ahi 120 a 130 millones. De 100 millones para arriba.”

PREGUNTADO.- Sostiene alguna relacion o ha sostenido alguna relacion con personal de
PETROL SERVICES Y CIA. S. EN C. CONTESTA: “No. Yo ayude a ingresar a una persona que fue mi
novio, él es conductor de grua, Leonidas Veru. El entr6 en junio y desde esa fecha no estamos

juntos.”

PREGUNTADO.- Leonidas Veru se beneficié de ese dinero: CONTESTA: “Yo le daba para que
pagara cuotas, en AV Villas y yo le decfa que era de mi sueldo. Las cuotas eran de él, de créditos
que tenfan. Cuando él estaba mal yo le daba también.”

PREGUNTADO.- Por qué le daba dinero si no tenian nada: CONTESTA: “Porque el ha sido el
novio de toda la vida y nos habfamos dejado porque él tenia otra mujer donde trabajaba.”

PREGUNTADO.- Leonidas Veru Sanchez participd de estos actos por usted descritos:
CONTESTA: “No. El no sabe nada de esos.”

PREGUNTADO.- Estaba estudiando: CONTESTA: “Si Ingeniera Industrial en Ja UNAD. Hace un afio
que no estudio, quedé en el cuarto semestre; dejé de estudiar por falta de dinero.”

PREGUNTADO.- Anferiormente en donde frc:bcuobo CONTESTA: “Trabajaba en una empresa de
seguros, era la Secretaria.”

PREGUNTADO.- Si ganabas $1 .300.000 y los gastos ascendian a $800.000, por qué decia que
no le alcanzaba el dinero: CONTESTA: “Lo hacia por la avaricia y ambicién.”

PREGUNTADO.- Por qué le comenté al Gerente, LEONIDAS MORA LOSADA, cuando le auscultd los
hechos gue motivan a esta actuacidn administrativa, que la estaban extorsionando:

0114.6.8 16Q01:2007
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CONTESTA: “Por miedo. Yo le dije que la plata la dejaban en un parque.”

PREGUNTADO.- COmo era el modo en que redlizaba para cobrar los cheques: CONTESTA:
“Como le comenté anteriormente. En oportunidades yo sacaba el cheque aca en la oficina y se lo

entregaba a Tito.”

PREGUNTADO.- Tenian acceso a claves de manejo confidencial de Gerencia, Subgerencia,

Direcciéon Administrativas: CONTESTA: “Tenia claves de Jennifer; yo los sabfa porque en alguna
ocasi6n le ayudé a hacer unos tramites. Esa claves servian para acceder al sistema J3, en el sistema

me permitian mirar todo lo contablemente.”

PREGUNTADO.- Manipulé J3 Sistem: CONTESTA: “Si cuando eliminaba los cheques, yo ingresaba
por la clave de Jennifer.” :

PREGUNTADO.- Tiene algo mds que agregar o incorporar a la presente diligencia?
CONTESTA.- “Yo se que la embarre. Yo no quiero ir a la cércel. Yo quiero responder. Don Leénidas
me dijo que queria que me dijiera. Yo no estoy evadiendo la responsabilidad. Nadie sabe, mi papa
me dijo esta mafiana y él esta afuera. Quieron enmendar el error, c6mo, no sé. Yo lo hacfa y no me

quedaba nada para mi.”

C

o

‘CIN AGQNES BAUTISTA
C.C.No. 1.079.177.414 de Campoalegre
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE INVESTIGACION CRIMIN
SECCIONAL NEIVA

POLICIA HACIOMAL

E INTERPOL

Ruecibido pat

P o Hora

No. 5-2016-00853 / SIJIN - GRUIN 25.10 k

EHRISTERIO DE DEFEMSA

Neiva, 08 de Abril de 2016

Sefiores
PETROL SERVICES Y CIAS ENC
Ciudad- Netva

Asunto: solicitud informacion

De manera atenta y respetuosa me permito solicitar a esta entidad su valiosa colaboracion en el sentido
de designar a quien corresponda, proporcionar a esta unidad investigativa copia de toda la hoja de vida
de la sefora Cindy Aragonés Bautista identificada con cedula 1.079.177.414.

Lo anterior se requiere caracter URGENTE, en razon a que mencionada informacion es requerida para
ser anexada a las diligencias dentro de la investigacion bajo NUNC 410016000586201400853 que

adelanta la Fiscalia 29 Seccional de Neiva por el delito de hurto calificado.

Atentamente;

. :

B ANV >
Patruliero JOHN ALEJANDRO RODRIGUEZ AMADOR
Investigador Criminal SIJIN MENEV

{iahoiado poi PEohin Alegandio Rodiiguez Amado
¢ Banuet Hunbeno Garcia thinta

Calle 21 12-50 Barrio Tenerife-Neiva
Telefono: 8726100 ext. 307110

John rodriquez1321@correo.policia. gov,
www . policia.cov.co
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PETROL SERVICES Y CIAS EN C | 1879

NIT. 813010186 3 - e . :
CARRERA 7 P N. 36-37 VIA BOGOTA | COMPROBANTE DE EGRESO DAVIVIENDA N° 1879
HIT $13040,9865. 2 TEL. 8750301 - 875005 . .
woiciapcs  RegimenComn | Cudady Fechai NEIVA 11/07/2014 Valor:  $0.00
b Neiva - Hulla | A favor de: DOMINGUEZ CANTOR LUIS
Nit. o C.c: 8669570 Cedula: Vence:
: Cod. Cta Nombre Nit o C.C. SubC.C  Detalle Debitos Creditos |
| 22050501 NACIONALES i 8669570 024-01° "COMPRAACPM EDS TODOQ SERVICIO 6,486,108.00 0.00 |
11100506 DAVIVIENDA 076969999788 024-01 - DOMINGUEZ CANTOR LUIS 0.00 6,486,108,00 |
t La Suma De: PESOS M/CTE Sumas Iguales: $6,486,108.00 $6,486,108.00

" Detalle: COMPRA ACPM EDS TODO SERVICIO

100 CINDY ARAGONEZ BAUTISTA Revisado Aprobado { Firma y Sello
|
Elabord Beneficiario:
Impreso por Tecnologia J3 SYSTEM LTDA. Fecha y Hora De Impresion - (7/04/2016 = 12:44 pm f’égina 1dei
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Sefor.

FISCALIA 29 SECCIONAL DE NEIVA — HUILA
Dr. FELIX DIAZ ROJAS.

E. S. | D.

ASUNTO: AMPLIACION DE DENUNCIA

PROCESO: 4100196000584 — 2014 — 00 - 853.
DENUNCIANTE: PETROL SERVICES Y CIA SEN C. NIT. 813.010.186 — 3
DENUNCIADG: CINDY ARAGONEZ BAUTISTA — TITO ANTONIO ISAIRIAS
VERU — NUEVO DENUNCIADO JOSE ALIRIO CAVIEDES L. C.C. 7.720.967 -
FERNANDO ZARATE C.C. 1.117.963.309 — BRASILIA VERU C.C. 49.626.075 —

JUAN CARLOS CUELLAR C.C. 12.257.725 — YEIMY YURANI CHALA C.C
1.075.213.762.

DELITOS: HURTO AGRAVADO POR LA CONFIAZA — CONCIERTO PARA
DELINQUIR — SUPLANTACI_O:N,DE FIRMA FALSEDAD EN DOCUMENTO.

CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO, mayor de edad, identificado con
cedula de ciudadania 7.731.482 expedida en Neiva y portador de la tarjeta
profesional No. 217.411 del C. S de la J.; actuando en calidad de apoderado
de la parte denunciante, PETROL SERVICES Y CIA S EN C, identificado con
Nit. 813.010.186 - 3 con domicilio en la ciudad de Neiva — Huila, en virtud del

‘poder a mi conferido, por el representante legal de la sociedad el sefior

LEONIDAS MORA LOSADA por medio del presente escrito respetuosamente
me permito AMPLIAR DENUNCIA PENAL dentro de la misma investigacion,
denunciando por los mismos ‘hechos en contra del sefior JOSE ALIRIO
CAVIEDES, identificado con cedula de ciudadania No. 7.720.967, - FERNANDO
ZARATE identificado con la C.C. 1.117. 963 309 — BRASILIA VERU identificada con la
cedula de ciudadania C.C. 49.626.075 — JUAN CARLOS CUELLAR identificado C.C.
12.257.725 — YEIMY' YURANI CHALA |dentlfloada C.C 1.075.213.762, sustentado y
motivado en los siguientes: £

HECHOS .

PRIMERO: Ademas de Ios ya conomdos por el sefior fiscal, allegados en la
denuncia. pnncupal ya stendo objeto de investigacion penal, ratifico los mismos y
me permito preCIsar los que a contmuamon discrimino.

-SEGUNIO El sefior JOSE ALIRIO CAVIEDES identificado con el numero de
cedula 7.720.967, ni FERNANDO ZARATE identificado con la C.C. 1.117.963.309 -
BRASILIA VERU identificada con la cedula de ciudadania C.C. 49.626.075 — JUAN
CARLOS CUELLAR identificado C.C. 12.257.725 — YEIMY YURANI CHALA
identificada C.C 1.075.213.762 quien nunca han prestado servicio alguno a la
sociedad denunciante, ni ha tenido derecho a reconocimiento y pago de sumas
de dinero adeudadas por mi representada a su favor.

TERCERO: El sefior JOSE ALIRIO CAVIEDES, resulta cobrando cheques de
la sociedad denunciante, cheque que le fueron suministrados por la también
denunciada, CINDY ARAGONEZ BAUTISTA, titulos valores que en realidad
era para cancelar obligaciones a favor de proveedores de la empresa.

Carfem 8 No 5 — 31 Centro. Neiva - Huila
Tel: 038 8721411 — 8720340 - Cel.:3102387396 e-mail: carlospaboqado01 @ hotmail.com
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Abogado

CUARTO: El modus operandi empleado por los denunciados, para la obtencion
del cobro de los cheques de la compaiiia, se basaba en girar cheques para
cancelar obligaciones de proveedores, que al obtener la firma del gerente de la
empresa denunciante, los denunciados falsificaban la firma del proveedor, la
denunciada CINDY ARAGONEZ levantaba el sello de paguese al primer
beneficiario y el sefior JOSE ALIRIO CAVIEDES endosandose el cheque, los
presentaba al banco para su cobro. '

QUINTO: El denunciado JOSE ALIRIO CAVIEDES, cobro cheques en los
bancos en dondeé la sociedad denunciante PETROL SERVICES Y CIAS EN C,
tiene cuentas de ahorros y corrientes, bancos tales como; BANCOLOMBIA —
BANCO DAVIVIENDA, falsificando las firmas del proveedor titular del cheque y
cobrandolos a nombre propio, me permito relacionar algunos de los cheques
cobrados por el denunciado: (otros sin relacionar)

Bancolombia Cheque No. 631780 por valor $4.391.584.
Bancolombia Cheque No. 721165 por valor $7.684.953
Bancolombia Cheque No. 692510 por valor $4.248.363
Bancolombia Cheque No. 721317 por valor $5.446.030
Bancolombia Cheque No. 631492 por valor $3.333.000
Bancolombia Cheqgue No. 721081 por valor $8.392.219
Otrossin relacionar. (solicitar prueba bancos)

NO oA eN

SEXTO: Asi mismo sefior. fiscal me permito indicar algunos de los cheques
cobrados por el denunciado TITO ANTONIO ISAIRIAS VERU, quien cobro
cheques en los bancos en donde la sociedad denunciante PETROL SERVICES
Y CIA S EN C, tiene cuentas de ahorros y corrientes, bancos tales como;
BANCOLOMBIA — BANCO DAVIVIENDA - BANCO DE OCCIDENTE,
falsificando las firmas del proveedor titular del cheque y cobrandolos a nombre
propio, me permito relacﬁ:ionar*“alguhos%de los cheques cobrados por el
denunciado: (otros sin relacionar) - ‘

Bancolombia Cheque No. 631551 por valor $5.984.690

Bancolombia Cheque No. 631778 por valor $4.5695.536

Davivienda  Chegue No. 39391-0 por valor $3.940.560

Davivienda Cheque No. 39393 por valor $2.661.640

Davivienda ' Cheque No. 14276  por valor $8.203.464

Davivienda Cheque No. 39368-0 por valor $4.627.858
DaviviendaCheque No. 39390-7 por valor $4.964.493
Otros sin relacionar. (solicitar pruebas bancos).

©ONO AW

SEPTIMO: también sefior fiscal me permito indicar algunos de los cheques
cobrados por el denunciado FERNANDO ZARATE identificado con la C.C.
1.117.963.309, quien cobro cheques en los bancos en donde la sociedad
denunciante PETROL SERVIGES Y GIA S EN G, tiene cuentas de ahorros y
corrientes, bancos tales como; BANCOLOMBIA — BANCO DAVIVIENDA —
BANCO DE OCCIDENTE,  falsificando las firmas del proveedor titular del
cheque y cobrandolos a nombre propio, me permito relacionar algunos de los
cheques cobrados por el denunciado: (otros sin relacionar)

1. Banco de Occidente Cheque No. 002390 por valor $8.820.000
2. Banco Davivienda Cheque No. 14209-1 por valor $7.101.172
3. Otros sin relacionar. (solicitar pruebas bancos).

Carrera 8 No 5 — 31 Centro. Netva - Huila
Tel: 038 8721411 — 8720340 - Cel.:3102387396 e-mail: carlospaboqado01@hotmail.com
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OCTAVO: también sefior fiscal me permito indicar algunos de los cheques
cobrados por el denunciado BRASILIA VERU identificada C.C. 49.626.075 , quien
cobro cheques en los bancos en donde la sociedad denunciante PETROL‘
SERVICES Y CIA S EN C, tiene cuentas de ahorros y corrientes, bancos tales
como; BANCOLOMBIA — BANCO DAVIVIENDA — BANCO DE OCCIDENTE,
falsificando las firmas del proveedor titular del cheque 'y cobrandolos a nombre

propio, me permito relacionar algunos de los cheques cobrados por el
denunciado: (o’tros sin re|acuonar)

1. Bancolombta Cheque No. 631550 por valor $7.227.617
2. Oftros sin relacionar. (solicitar pruebas bancos).

NOVENO: también sefior fiscal ‘me permito indicar algunos de los cheques
cobrados por el denunciado JUAN  CARLOS  CUELLAR identificado C.C.
12.257.725, quien cobro cheques en los bancos en donde la sociedad
denunciante PETROL SERVICES Y CIA S EN C, tiene cuentas de ahorros y
corrientes, bancos tales como; BANCOLOMBIA — BANCO DAVIVIENDA —
BANCO DE OCCIDENTE, falsificando las firmas del proveedor titular del
cheque y cobrandolos a nombre propio, me permito relacionar algunos de los
cheques cobrados por el denunciado: (otros sin relacionar)

1. “Davivienda Cheque No.-14247-1 por valor $3.648.000
2. Otros sin relacionar. (sohcntar pruebas bancos) S

DECIMO: tamblen ‘sefior ﬁscal me permlto indicar algunos. de los cheques
cobrados - por el denuncnado YEIMY YURANI CHALA identificada C.C
1.075.213. 762, qunen cobro. cheques en los bancos en donde la sociedad
denunciante PETROL SERVICES Y CIA S EN C, tiene cuentas de ahorros y
corrientes, bancos tales como; BANCOLOMBIA — BANCO DAVIVIENDA -
BANCO DE OCCIDENTE, falsificando las firmas del proveedor fitular del
cheque y cobrandolos a nombre propio, me permito relacionar algunos de los
cheques cobrados por el denunCIado (otrasfisi“n relacionar)

1. Davivienda Cheque No. 74892 3 por valor $6. 486 108
2. Otros sin relacuonar (sohcntar pruebas bancos).

DECIMO PRIMERO Los den‘unmados, para realizar el cobro de los cheques,
aprovechaban del contrato laboral que tenia la denunciada CINDY
ARAGONES, que se desempenaba como tesorera de la empresa PETROL
SERVICES Y CIA S EN C, Cindy giraba cheque supuestamente para cancelar
a proveedores pero levantaba los sellos de paguese al primer beneficiario

endosandoselos para que fueran cobrados por los otros denunciados,
falsificando las firmas de los titulares de los cheques

DECIMO SEGUNDO: La sociedad PETROL SERVICES Y CIA S EN C, solicito
a las entidades bancarias BANCOLOMBIA — BANCO DAVIVIENDA — BANCO
DE OCCIDENTE copia de los cheques de la empresa, que fueron cobrados por
los denunciados CINDY ARAGONEZ BAUTISTA — TITO ANTONIO ISAIRIAS
VERU — NUEVO DENUNCIADO JOSE ALIRIO CAVIEDES L. C.C. 7.720.967 -
FERNANDO ZARATE C.C. 1.117.963.309 — BRASILIA VERU C.C. 49.626.075 —
JUAN CARLOS CUELLAR C.C. 12.257.725 — YEIMY YURANI CHALA C.C
1.075.213.762. y descdntados de las cuentas bancaria de la sociedad, pero los

- Carrera 8 No S5 — 31 Centro. Newa - Huila
Tel: 038 8721411 = 8720340 Cel:3102387396 e-mail: ca7[ospaﬁoqatfoOJ@fotmm[mm
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Abogado

bancos respondieron que dicha solicitud solo seria atendida por orden de
fiscalia o juzgado.

DECIMO TERCERO: La sociedad PETROL SERVICES siendo victima directa
de un enorme detrimento patrimonial a raiz de los dineros hurtados por los
denunciados, me ha conferido poder para ampliar la denuncia y ejercer la

representacion como victima, de los denunciados relacionados en el presente
escrito.

PRETESIONES e
PRIMERA: Se in\cdrpdr'en‘ &t condicion de denunciades dentro ‘dé la rhisma
investigacion penal No. 4100196000584 — 2014 — 00 - 853. Las cuales se

denuncian a través del poder a mi conferido por la sociedad PETROL
SERVICES Y CIA S EN C alas sugu:entes personas

JOSE ALIRIO CAVIEDES L. c.c.7. 720.967
FERNANDO ZARATE C.C. 1.117. 963 3
BRASILIA VERU C.C. 49.626.075

JUAN CARLOS CUELLAR C.C.12.257.725
YEIMY YURANI CHALA C C 1.075. 213 762

RN =

SEGUNDA: Solicito me sea reconoc1da personéria juridica para actuar en
representacion de la victima, sociedad PETROL SERVICES Y CIA S EN C.

PRUEBAS“'!

Comedldamente sollc:lto asu despacho se sirva solicitar, decretar y prachcar
entre otras las SIgwentes pruebas

DOCUMENTALES Sohmto se’ tengan como pruebas los siguientes
documentos: : A e

1. Copla SImpIe de 20 cheques cobrados por los denunciados.

2. Relacion de proveedores a los cuales se le debia cancelar y los
denunciados falsificaron las firmas y cobraron los cheques

3. Relacion de cheques cobrados por los denunciados.

4. Cartas radicadas en Ios bancos -de Ios cheques cobrados por los
denunmados o

LABORES DE INVESTIGACION:

Solicito sefior Fiscal, demanera mas atenta se oficie a las entidades bancarias

BANGCOLOMBIA — BANCO DAVIVIENDA — BANCO DE OCCIDENTE, para que
relaciones todos los cheque que le fueron canjeados y cancelados que hayan
sido girados por la sociedad PETROL SERVICES Y CIA S EN C, y cobrados
por los denunciados; CINDY ARAGONEZ BAUTISTA - TITO ANTONIO
ISAIRIAS VERU — NUEVO DENUNCIADO JOSE ALIRIO CAVIEDES L. C.C.
7.720.967 - FERNANDO ZARATE C.C. 1.117.963.309 — BRASILIA VERU C.C.
49.626.075 — JUAN CARLOS CUELLAR C.C. 12.257.725 — YEIMY YURANI CHALA
C.C 1.075.213.762. (La pertinencia y conducencia de esta prueba es para
establecer la verificacion de los dineros hurtados por los denunciados a que
cuentas, porque valores causaron el dano).

Carrera 8 No 5 — 31 Centro. Nerva - Huila
Tel: 038 8721411 — 8720340 - Cel:3102387396 e-mail: carlospabogadoQ1@fotmail com
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PRUEBA PERICIAL.

Solicito sefior Fiscal, ordene la prueba grafolégicé de los titulares 'y
beneficiarios de cada titulo valor (cheque) en condiciéon de proveedores prueba
grafolégica que debera realizar en el espacio de endosos de cada cheque, asi

mismo se realice la prueba grafolégica a los denunciados. (La pertinencia-y
conducencia de esta prueba es para determinar la falsedad y suplantacion de

firmas que realizaron los ‘denunciados respecto de la flrma que debia de
realizar el verdadero tltu!ar y beneﬂClano del titulo valor):

TESTIMONIAL.

Solicito sefior Fiscal, recepcionar las declaraciones de los siguientes testigos
los cuales hacen parte de la sociedad denunciante y son conocedores de los
hechos materia de investigacion. Los cuales pueden ser notificados en mi
oficina de -abogado ubicada en la carrera 8 No. 5 — 31 en Neiva y/o en el

domicilio de la sociedad denunciante ublcada en carrera 7 P No. 36 — 37 via
Bogota. :

1. CARLOS.ANDRES CALDERON CABRERA €.C. 7.710.421 (abogado de la compafia)
2. ANDRES FELIPE CHARRY OSORIO C.C. 1.075.222.021 (contador de la compania)
3. LINA MARCELA ROJAS ZAMBRANO C. C 1 080.361.597 (area.contable de compafiia)

AN EXOS

Me permlto anexar a Ia presente denunCIa dos coplas con  sus

correspondientes anexos parta archivo y traslado, los documentos lndlcados
y poder a mi. favor :

NOTIFICACIONES

El suscrlto y el denunonante las I’EClbe en la secretaria o en la carrera 8 No.
5-31 Neiva. -

 Del sefior fiscal,

Atentame e,

CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO
C.C 7.731.482 de Neiva.
T.P.No. 217.411 Del C. S.De La J.

Carrera 8 No 5 — 31 Centro. Netva - Huila
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Abogado
Sefior(es) :
FISCAL 29 SECCIONAL DE gENA -HUILA 5
£ . . .

REFERENCIA: PODER ESPECIAL ~ PARA AMPLIACION DE DENUNCIA Y
REPRESENTACION DE LAVICTIMA.

PROCESQ: 410019800058 — 2014 ~ 00 - 853

DENUNCIANTE: PETROL SERVICES Y CIAS. ENC. NIT 813.010.186 -3
REPRESENTANTE LEGAL: LEONIDAS MORA LOSADA. C.C. 12.112.505

DENUNCIADOS: CINDY ARAGONES BAUTISTA, TITO ANTONIO ISAIRIAS VERU NUEVOS
DENUNCIADOS, FERNANDO ZARATE C.C. 41.417.963.309 — BRASILIA VERU C.C.
49.626.075 ~ JUAN CARLOS CUELLAR C.C. 12.257.725 — YEIMY YURANI CHALA C.C
1.078.213.762 a3 través del préseite poder se efectia con el fin de ampliar la deruncia, para que
se investigue dentro del mismo proceso’a los anteriorments seRalados. :

LEONIDAS MORA LOSADA, mayor de edad y vecino de Neiva, identificado como aparece al
pie de mi correspondiente firma, con domicilio en esta ciudad, en mi condicion de socio gestar
de la sociedad PETROL SERVICES Y CIA 'S EN C, identificada con el nimero de Nit.
813010188 - 3 con domicllio en la ciudad de Neiva, en calided de acreedora, tenedora Y
beneficiaria de los titulos valores objeto de ejecucion, comedidamente manffiesto a usted sefior
Fiscal. que mediante el presente escrito v en representacion de la sociedad, confiero poder
especial al Doctor CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO, igualmerde mayor v de este
vecindad, abogado en ejercicio, identificado con cedula de ciudadania numero 7.731.482
expedida en Nelva y portador de la Tarjeta Profesional No. 217 411 Del Consgjo Superior de la
Judicatura, para interponer denuncia en nusstro nombre y ejerza nuestra representacion en
calidad de victimas, denuncia que interpongo en contra de FERNANDO ZARATE c.C
1.117.963.308 — BRASILIA VERU C.C. 49.626.075 — JUAN CARLOS CUELLAR C.C.
12.257.726 — YEIMY YURANI CHALA C.C 1.075.213.762, por los mismos hechos cometidos
dentro de la investigacidn penal No. 410019600058 — 2014 — 00 — 853, en asocio con los va
denunciados CINDY ARAGONES BAUTISTA, TITO ANTONIO ISAIRIAS VERU.

Mi apoderado queda facultada para recibir, conciliar, desistr, transigir, solicitar copias, sustituir,
renunciar, y todo cuanto en derecho sea necesario para el buen cumplimiento de su funcion v en

los terminos del articulo 70 del Codigo de Procedimiento Civil. Y los dermas que faculte Iz ley de
nsolvencia,

Sirvase por lo tanto sefior Fiscal, reconocerie perseneria a mi apoderado en los téminos v para

los efectos del presente poder,/Q’\ o

//’ w//

Atentameh

LEGNIDAS MORA LOSADA.
CC12 112585 de Neiva,
Representante Legal. T

PETROL SERVICESYCIA SENC

ACEPTO /
7 4
'

CARLOS ALBERTO PERDONMO RESTREPC.
C.C 7.731.482 de'Neiva
TP Ne 217411 DelC. S dela d

o Carrera 8 No 5~ 31 Centro. Netog - it
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CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO 2.4

Abogado
Sefior(es) -
FISCALIA 29 SECCIONAL DE NEIVA — HUILA.
E. s, D
REFERENCIA: PODER ESPECIAL AMPLIACION DENUNCIA y REPRESENTAC!ON DE LA
VICTIMA. .
NOTICIA CRIMINAL: 410019600058 — 2014 — 00 - 853 : : G
DENUNCIANTE: LEONIDAS - MORA LOSADA - CC. 12.412.595

PETROL SERVICES Y CIAS EN C NIT 813.010186 - 3
- DENUNCIADOS: CINDY ARAGONES BAUTISTA, TITO ANTONIO ISAIRIAS VERU y a través
del presente poder se amplia la denuncia para que se investigue al sefior JOSE ALIRIO
CAVIEDES identificado con el numero de cedula % 220.76° 2 /o7
LEONIDAS MORA LOSADA, mayor de edad y vecino de Neiva, identificado como aparece al
pie de mi correspondiente firma, en mi calidad de representante legal de la sociedad PETROL
SERVICES Y CIA' S EN C NIT. 813.010.186 — 3, Comedidamente manifiesto- a usted que
mediante el presente escrito confiero poder especial al Doctor al Doctor CARLOS ALBERTO
PERDOMO RESTREPO, igualmente mayor y de esta vecindad, abogado en ejercicio,
identificado con cedula de ciudadania numero 7.731.482 expedida en Neiva y portador de Ia
Tarjeta Profesional No. 217.411 Del Consejo Superior de la Judicatura, para que iniciey lleve
hasta su terminacion la representacion de la victima, en la investigacion penal en contra de
CINDY ARAGONES BAUTISTA, TITO ANTONIO ISAIRIAS VERU. Por los delitos de HURTO
AGRAVADO POR LA CONFIANZA y los demas que se le investiguen e imputen. A través del
presente memorial poder manifiesto que denuncio al sefior JOSE ALIRIO CAVIEDES
identificado con el numero de cedula .10 {99 expedida en Neiva, denuncia que realizo
teniendo en cuenta que es quien figura como endosatario y es quien cobro la mayoria de los
cheques objetos de la presente investigacion penal. ‘

Mi apoderado queda facultado para recibir, conciliar, desistir, transigr, solicitar copias, sustituir,
renunciar, y todo cuanto en derecho sea necesario para el buen cumplimiento de su funcién y en
los términos del articulo 70 del Codigo de Procedimiento Civil. ' SRR

Sirvase por lo tanto sefior Fiscal, reconocerle personeria @ mi apoderado en los términos'y para
los efectos del presente poder. : : e

LEONIDAS MORA LOSADA. _
C.C.12.112595de Neiva. ‘ o
Representante Legal ‘
PETROL SERVICES Y CIAS ENC.

CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO.
C.C 7.731.482 de Neiva
TP No.217.411 DelC.S.delaJ

Carrera 8 No 5 — 31 Centro. Netva - Hinla
Tel- 038 8721411 — 8720340 - Cel:3102387396 e-mail: carlospabogado01 @hotmail.com
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PROVEEDOR

VALOR

TOTAL

| NIT O C.C.

INCIHUILA S.A ESP INCINERADOS DEL HULA 813005241| $  1.970.000
ABIGAILVARGAS 26630527 $  6.952.395
ABRACC! LTDA 800202362| S 4.627.858
ABRAHAN GUTIERREZ 17071965 $  3.220.731
ACEVEDO ROCHA VICTOR 8191400 $  8.203.464
ACEVEDO SALAZAR ALFONSO 91474813 $  4.169.651
ACOSTA EVELIO NOVA 3047886/ S 6.342.908
ADOLFO BEDOYA GUSTAVO 98478250| $  3.333.000
ADRIANA PATRICIA ISANOA 40088153| $  3.648.000
ADRIANA PATRICIA SALAZAR 36305784 $  7.101.172
PASCO FERRETERIA LTDA 800109793| $  2.681.640
ABELARDO ZULETA GONZALEZ 6442131| S 8.820.000
ABELARDO URBINA JOSE PACHON 19187439| $  4.248.363
ABC INSUMOS LTDA 813001578| $  4.391.584
UNIVERSAL DE CAUCHOS HURTADO S.A.S 830085540| $  3.940.560
DOMINGUEZ CANTOR LUIS 8669570| $  6.486.108
MORA MUNOZ JONATAN 7724602| $  7.684.953
ALDANA & OLAYA LTDA 800240774 $ - 4.595.536
ALVARO REINOSO Y CIAS ENC 900218480| $  8.392.219
ALVARO SANTOFIMIO E HIJOS & CIA SEN C 891101991 $  4.964.493
ZUA ACERO CARLOS 17051998| $  7.227.617
MALAGON CARDENAS JULIO CESAR 86051180 $  5.984.690
VEGA VEGA MARCELA 36175864| $  5.446.030
LUGO MERCHAN ULPIANO 4920241| $  4.870.879

$

129.303.851

EFECTIVO




CHEQUE G04-3818-547686 CARLOS ZUA-FRAUDE TESORERIA 18/07/2014

2314281

CHEQUE GQ4-4237-631550 ZUA ACERO-FRAUDE 06/09/2014° = . 7227617
CHEQUE GQ'4—4238—631551«;‘MALAGON’CAR‘D‘:FRAUDE:13‘/09/201‘4 e 15984690
CHEQUE G04-4689-692308 MARTINEZ JOSE-FRAUDE 02/10/2014 6000000
CHEQUE Gg4 -5271-721317 MARCELA VEGA-FRAUDE 21/11/2014 : 5446030
CHEQUE G04-721335 FRAUDE TESORERIA 21/11/2014 | 206 G{"f ’t Sl‘ﬂ % 6 14870879
CHEQUE GQ4-5214-721258 FRAUDE TESORERIA 6076228
CHEQUE GQ4-5272-721318 FRAUDE TESORERIA 7410341
FRAUDE FRA 13280 POR RECIBIR PAGO EN EFECTIVO Y NO CONSIGNO 985000
FRAUDE FRA 13294 POR FRAUDE CINDY ARAGONEZ 985000
FRAUDE G08-2192-2702 GARCIA ALFONSO 6952395
G07-39367 FRAUDE CINDY ARAGONES 1891026
G07-39368 FRAUDE CINDY ARAGONES 4627858
G08-2569 FRAUDE CINDY ARAGONES 3220731
G07-14276 FRAUDE CINDY ARAGONES 8203464
G08-2568 FRAUDE CINDY ARAGONES 4169651
G08-2573 FRAUDE CIN DY ARAGONES B 6342908
GO4- 631422 FRAUDE CIN L 3333000
|{G07-14247 FRAUDE CINDY AR i 3648000
GO7- 14204 FRAUDE CINDY ARAGONES ' " | : Pl ;1\‘ b 7101172
FRAUDE C]NDY ARAGONES CHEQUE GO7- 39393 PASCO FERETERIA LTDA" .l 2681640
CHEQUE G(8-1888 ABELARDO ZULETA FRAUDE CINDY ARAGONES Hodt(?l( v Checpil - 8820000
CHEQUE G04-692510 ABELARDO URBINA FRAUDE CINDY ARAGONES - ] . 4248363
CHEQUE G04-631780 ABC INSUMOS LTDA FRAUDE CINDY ARAGONES | 4391584
FRAUDE CJNDY ARAGONES CHEQUE G07-39391 UNIVERSAL DE CAUCHOS . 113940560
FRAUDE CJNDY ARAGONES CHEQUE G07-74892-3 DOMINGUEZ CANTOR = . - -, 6486108
FRAUDE C|NDY ARAGONES CHEQUE 721165 JONATHAN MORA l\/l BANCOLOMBIA 7684953
|CHEQUE GD4-631778 FRAUDE CINDY ARAGONES - LA - 4595536
CHEQUE GP4-721081 FRAUDE CINDY ARAGONES = . °8392219
CHEQUE G07-39390 FRAUDE CINDY ARAGONES , . - 14964493
TOTAL. 152995727
0

30

) AG
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NIT 813.010.186-3

Nejva, octubre 5 de 2015

Sefiores
DAVIVIENDA .
Dr, Duberney Andrade Ramirez
Dirgctor administrativo oficina Cruz Roja ‘ _ G
Ciydad

|3

Apreciados sefiores

Por medio del presente sofl"i(tito amablemente copia de los siguientes cheques girados de nuestra cuéﬁta |

corriente N. 0769-6999-9788 a nombre de PETROL SERVICES Y CIA'S EN C!

Numero de la chequera: N.930064110024

N. CHEQUE FECHA VALOR | ;
74892-3 01/08/2014 $8.820.000 : o

. Conera 7PN 3637 KM 2 Vio Bogota
Teiefax 8750201 - 8750052




@ NIGILADO
227 SIPERTRANSPORTE

NIT 813.010.186-3

Neiva, octubre 1 de 2015

Sefores

DAVIVIENDA

Dr. Duberney Andrade Ramirez
Director administrativo oficina Cruz Roja
Ciudad

- Apreciados sefiores

Setoisin

corriente N. 0769-6999-9788 a nombre de PETROL SERVICES Y CIA SENC.

Ndmero de la chequera: N.930064110024

N. CHEQUE

FECHA

VALOR

- 74892-3

01/08/2014

$8.820.000

JENNIFER!
Firma auto,

i

Oficina Fincipal Neiva Oficing 1‘?££qxrl.¢enux e
Corerg 7PN 35 -37 KM 2Via Bogota KW 19+ 200 hts via
Telefux 8750307 - 8750052 Frenteain pr}::s:a'r["

¥

avicencic -Pto. Lopez

3L

. Por mEdio del presente solicito amablemente copia de los siguientes cheques girados de nuestra cuenta



13.010.186-3

o \HCTIE A0
SUPERTRANSPORTE

Neiva, Enero 14 de 2015

Sefiores

DAVIVIENDA

Atn. Dr. Nelson Cortes

Gerente :
Ciudad

i

8~

Apreciados Sefiores & C:Ic(})

i

‘Pormedio de la presente solicitamos copio o foto de las personas que cobro los cheques N. 39391-

0 por valor.de TRES wlvu‘LLQ[\j;Es NC?VECIEN'TOS CUARENTA MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS M/CTE
($3.940.560.00) el dia 25 de septiembre de 2014, girado a nombre de JULIO HUMBERTO PENA
ESCOBA, identificado con cedula de ciudadania N. 79.494.221 cobrado en la sucursal de San Pedro

'Plaza, correspondiente ala Chequera N. 930064387

Chequé N. 3939318 pof lvalor de DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y UN ML SEISCIENTOS
CUARENTA PESOS M/CTE ($2.681.640) el dia 27 de septiembre de 2014 girados a nombre de JOSE

, gGNACIONjROJASi}AGUDELO; ifienfificadb con cedula de ciudadania N. 3.017.577, cobrado en la

sucursal Las Ceibas, , corréspondiente a'la ChequeraN. 930064387

i

eﬁiraido deg‘n‘ues“tra\ cuenta corriente N. 0769-6999-9788 esta solicitud se hace debido a que los

];chequ,els fueronisustraidos de nuestras oficinas.
|

Agradezco la atencién P,resfada,

i

LEONIDAS MORA LOSADA
Representaptel;egtal e




NIT 813.01018%

o NIGH. AR
CD spemarsionie

Neiva, Mayo 11 de 2015

Sefiores t
DAVIVIENDA i; ‘\& N
Atp. Dr. Nelson Gentil Cortesﬁ‘j Osorio \g}? g
Director Oficina Cruz Roja | ; : \
Tel. (8) 8757731 Ext. 31690 N
Ay. 26 Cra 5 Local 101 — Neiva

'

Apreciados Sefiores
Por medio de la presente_‘s'oli ‘ girados de nuestra cuenta
corriente N. 0769-6999-9788 aino
Ndmero de la Chequera: 9§0
gl 8936711

LEGNIDAS MORA LOSADA
RepreSentante Legal




NIT 813 010 186-3

SLADOD
38 SUPGRTRmSPORTE
Neiva, Junio 22 de 2015

Sefores
DAVIVIENDA

Atn. Dr. Duberney Andrade Ramirez
Director Administrativo Oficina Cruz Roja
Ciudad

Apreciados Sefiores

Por medio de la presente solicitamos por favor &8
corriente N. 0769-6999-9788 a nombre de PETROLSERVICES YCIASENC.
Numero de la chequera: 930064387168 930064110008 930064387176

T o87923 ?t///

98792| o

- \ S
‘ "LEON:'I‘D“A‘S'MO(R‘A"I‘;ﬁSA’D‘A"(“’ o ) ) \ [ ‘/JKD &J%\ 3 “/O
Bef)re'sentalnjelegai' . @ 9 \q//\% ' KUQD \ : .

- Came«q 7RI
Tek-fox 8?50301




NIT 813 '010 186-3
LADO
€D T TIAGPORTE

Nejva, Febrero 11 de 2015

Sefiores
BANCOLOMB!A

NARDA SOFIA GONZALEZ BAUTISTA

Gerente Banca Empresas'y Gobxerno Neiva
e Clle 8 4 - 71 Piso 2 Neiva - Huila
Tel: (8) 8712714 ext 79062-79061

Apreciados Sefiores

Jj; ‘,r'.?
por. medio d

e la presente sohcntamos copla del. cheque N..692638 por valor de DOCE MILLONES
DOSCIENTOS SESENTA MIL SE|SC1ENTOS TREINTA' Y UN-MIL PESOS M/CTE ($ 12.260. 631) girados de
nuestra cuenta corriente N.76- 112655 16 e

b
LEONIDAS MORA LOSADA
Representante Legal

Qhcing VEayigencio.

o KM 10*200 MisVia Vv fa cemln
L ' Frente @ xnproarmz
o Cel 31554568!2 '




SN )ll ok
lkf,-v" T g

Nej ‘ <
ejva, Enero 8 de 2015 Of. 103800270
! CORRESPONDENLIA RECIBIDA |

Sefiores { @@ N\

BANCOLOMBIA
Atn. Dra. NARDA SOFIA GONZALEZ BAUT!STA

‘ Ge(ente Banca Empresasy Goblerno‘ Neiva
Ciudad » <

]

i

Respetados Sefiores:

Par medic de la presente solicitamos copia o foto de la persona que cobro el cheque N. 721165
poy valor de SIETE MILLONES SE!SCIE:NTOS OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTRA Y
TRES PESOS M/CTE ($7.684.953.00) (;al dia 15 de Diciembre de 2014, girado a nombre de Jonathan
Leonardo Mora Mufioz identiﬁcado’i con cedula de ciudadania N. 7.724.602, girado de nuestra
cuenta corriente N. 76-112655-16 esta solicitud se hace debido a que el cheque fue sustraido de
nyestras oficinas.

Agradecemos la colaboracién atencién prestada y pronta respuesta

A Cardial Saludo

LEONIDAS MORA LOSADA
Representante Legal.

WT.BB.D)O.M\?»(S
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Neiva, Enero 22 de 2015

Sefiores

BANCOLOMBIA

NARDA SOFIA GONZALEZ BAUT[STA
Gerente Banca Empresas y Gobierno Neiva

Clle 8 4 - 71 Piso 2 Neiva - Huila !
Tel: (8) 8712714 ext 79062 79061 -

Apreciados Sefiores

Por medio de la presente sohcltamos por favor copia de los Siguxentes cheques girados de nuestra
cuenta corriente N. 76- 11265516, debido a que no nos aparecen en nuestra base de datos.

cheque 547638... 26 de junio de 2014 $10.587.730 _—

cheque 547686 18 de julio de 2014 $1.139.711}1 -

cheque 631550 6 deseptiembre de 2014 $2,770.38 .
“leheque 631551 A3de septxembre de 2014 $2.852.104| 5

cheque 631726 » 16.de septxembre de 2014 $7,589.14

cheque 631739 ! | , -16.de septiembre de 2014 $4.266.900

cheque 692596 | | 22.deoctubrede 2014 | $5.446.030

cheque 587730 ¢ | S denoviembre de2014 | $5.608.206

cheque 602326 |  6denoviembrede2014 $4.870.879

cheque 692739 : 7 de novxembre de2014 $3.518.283

cheque 692718 10 de noviembre de 2014 $7.227.617

meque 721062 ° 10 de noviembre de 2014 $5.984.690

cheque 266900 - 19 de noviembre de 2014 $1.496.313

cheque 721317 21 de noviembre de 2014 $8.895.357

cheque 721348 22 de noviembre de 2014 $2314.281

cheque 721335 21 de noviembre de 2014 $573.20

LEONIDAS MORA LOS 'BA'“»-—"-'-—"//

Representante Legal
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NIT 813.010.186-3
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6149 SUpeRTRANSPORTE

_Neiva, Enero 22 de 2015

Sefiores

BANCOLOMBIA

NARDA SOFIA GONZALEZ BAUTISTA
Gerente Banca Empresas y Goblemo Neiva

Clle'8 4 - 71 Piso 2 Neiva - Huila
Tel: (8) 8712714 ext 79062- 79061

Apreciados Sefores

Por medio de la presente solicitamos por favor copia de los siguientes cheques girados de nuestra
guenta corriente N. 76-11265516, debido'a que no nos aparecen en nuestra base de datos.

\ ‘N.“CHEQUE ___FECHA VALOR »
-721314]  02/12/2014] $  5,017,562.00 [}
;631529 04/12/2014|'$  2,537,950.00 |
$

721258 L " 16,076,228.00 @K
' 663,107.00 |
4l'S 16,383,184.00 |
s 7,410,341.00 [IK..
al s 1,198, 900 00. ";

7311188

LEONIDAS MORA LOSADA
Representa nte Legal

i |395826] 17/ 21, 395 226.00 |
1721170 18/12/2014 & 150,000.00 [
| 721249| . 19/12/2014'S  2,637,000.00 |
Jatasz] | 19/12/2014]'S  542,571.00 [
\721536| 22/12/2014] $  5,334,916.00
'721520]  22/12/2014] $  2,510,000.00 i,

- 1307003|  23/12/2014] $ 307,003.00
| 721543 $ 23,493,429.00

24/12/2014

{41, 812.010.186-3
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Neiva, Junio 25 de 2015

Sefiores )

BANCOLOMBIA
NARDA SOFIA GONZALEZ BAUTISTA
Gerente Banca Empresas y Gobierno Neiva

Apreciados Sefiores
it
Por medio de la presente solicitarmos copia de los siguientes cheques girados de nuestra cuenta corriente
N. 76-112655-16., debido a que no nos aparece en nuestra‘base de datos.
: N. CHEQUE 1
) 547686 721317 h
631,492 S 631 551
1692510 ‘,,692‘308‘
] 631780 631550} .,
~ e317r8l 721165
721335 21081}
T Toted 7
0%,

LEONIDAS MORA LOSADA
Representante Legal

SUL 813.010.186-3
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SUPERTRANSPORTE

NIT 812.010.186-2

Neiva, Octubre 13 de 2015

Sefiores

BANCOLOMBIA

NARDA SOFIA GONZALEZ BAUTISTA
Gerente Banca Empresas y Gobierno Neiva
Calle 8N. 4-71 Piso 2

Neiva Huila

Apreciados sefiores

Por medio del presente solicitamos amablemente, copia de los siguientes cheques girados de nuestra
cuenta corriente N. 76-11265516 a nombre de PETROL SERVICES Y CIAS EN C.

¥ N. CHEQUE FECHA VALOR
721924 06/02/2015 $1.931.112
1721773 21/01/2015 $7.685.000

LEONIDAS MORA LOSADA SQ
Representante Legal S
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IT 813.010.186-3

=4 NG ADO
) SUPERTRANSPORTE

_Nej\;a, Mayo 11 de 2015

Sefigres | ' - |
BANCO DE OCCIDENTE o | Lo
Atn, Dra. Gina Arrieta |
Gerente \{
Ciudad ; |

\

Apreciados Sefiores

Por medio de la-presente solicitamos pépr“fév r copiac

, sig;jSEntes cheques:girados de nuestra cuenta
_corriente N. 383-00205-2 a nombre de PETROL SERVJCES:Y:CIA'S E ‘

cl

-LEONIDAS MORA LOSADA
Representante Legal

A

K

oy 8750301 < BRSNS
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NIT 813.010.186-3

Neiva, octubre 1 de 2015

Sefiores

BANCO DE OCCIDENTE
Dra, Gina Arrieta
Gerente

Ciudad

Apreciados sefiores

Por medio dela presente solicitamos copia de los siguientes cheques girados de nuestra cuenta corriente
N. 383-00205-2 a nombre de PETROL SERVICES Y CIAS EN C.

N. CHEQUE FECHA VALOR
2390 01/08/2014 $8.820.000
2569 29/10/2014 1:$3.220.731
2568 29/10/2014 $4.169.651
2573 23/10/2014 $6.342.908

NIT. 813.010.186-3

Ofising Pinclpai Neiva Dﬁc’an_iﬁﬂqvﬁ{:& ]
Carerg 7PHe36-37 KM 2Vio Bogola KM 10 + 200 Mits Vi 3 Vi
Telafox 8750301 - 750052 Frente a Inproarroz .

i




CARLOS ALBERIO PERDOMO RESTREPO s

Abogado
Sefores.
1o CALIA 29 SECCIONAL DE NEWA - HL I

HUIL-F29S - No. 20180200311122
FISCALIA  Fecha Radicado: 2018-10-18 16:32:07
Anexos: 48 EN TOTAL.
ASUNTO: ALLEGO PRUEBAS e

PROCESO: 4100196000584 — 2014 — 00 - 853. .
DENUNCIANTE: PETROL SERVICES Y CIAS EN C. NIT. 813.010.186~ 3
DENUNCIADOS: CINDY ARAGONEZ BAUTISTA — TITO ANTONIO ISAIRIAS
VERU - NUEVO DENUNCIADO JOSE ALIRIO CAVIEDES L. C.C. 7.720.967 -
FERNANDO ZARATE C.C. 1.117.963.309 — BRASILIA VERU C.C. 49.626.075 —

JUAN CARLOS CUELLAR C.C. 12257725 — YEIMY YURANI CHALA C.C
1.075.213.762.

DELITOS: HURTO CAL]FICADO Y OTROS.

CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO mayor de edad, identificado con
cedula de ciudadania 7.731.482 expedlda en Neiva y portador de la tarjeta
profesional No. 217.411 del C. Sde la J; ‘actuando en calidad de apoderado
de la parte denunciante, PETROL SERVICES Y CIA S EN C, identificado con
Nit. 813.010.186 - 3 con domicilio en la ciudad de Neiva — Huila, en virtud del
poder a mi conferido, por el representante legal de la soc:Iedad el sefor
LEONIDAS MORA LOSADA, por medio del presente escrito respetuosamente
me permito en atencion. al requerimiento. oficio 7316, realizado por la
investigadora asugnada por el despacho para la investigacion en referencia, me
permito allegar al expedlente el matenai probatorio requerido:

AN EXOS

Requerlmlento Flscaha of icioNo. 7316

Cuatro comprobantes (4 folios)

Peticién banco Davivienda (2 folios).

Contestacion banco Davivienda (16 folios).

Peticion banco de occidente. (8 folios). Nota. Sin contestar.
Peticion Bancolombia (2 folios)

Contestacién Bancolombia. (12 folios).

Peticién banco de Bogota (2 folios)

NOTIFICACIONES

El suscnto y el denunmante las recibe en la secretaria o en la carrera 8 No.
5-31 Nelva

Del seﬁor fiscal,

( arlps ﬂ[/ierzo (Perzf omo p.

/ ABO
o/ / TP217411ch

CARLO ER RDOMO RESTREPO

C.C 7.731.482 de Neiva.
T. P. No. 217.411 Del C. S. De La J.
Carrera 8 No 5 — 31 Centro. Newa - Huila
Tel: 038 8721411 — 8720340 - Cel.:3102387396 e-mail: carlospabogado01@hotmail com
www.carlosperdomo.com.co

Atentame




FISCALIA

GENERAL

DE LA NAGIEN]

Neiva, Huila 10 de octubre de 2018

20520-02-01-01 No. 73 { £

Sefiores '

EMPRESA PETROL SERVICES Y CIA. S. EN C.

Carrera 7 P No. 36-37 Km 2 Via a Bogota. - -
Ciudad

Asunto: Solicitud de Informacion.-OT 21609

Cédigo Unico del Caso
4 |[1]/0f/of1]6[0f0fo0[6[8]4[2]01]4 0/0|8[5] 3
Dpto Mpio Ent U. Receptora Afio

Consecutivo

De manera atenta y con caracter URGENTE me permito solicitar se aporte a esta
Seccion Investigativa, los comprobantes de cobros de titulos valores de Bancolombia

que fueron girados a los proveedores Jorge Garcia, Marcela Vega Vega, y. Ulpiano
Lugo Merchan por valores de $8.392.218, 5.446.030 y $4.870.879.

- -

Le anterior para dar djmplnimiento al Programa Metodoldgico dentro de la noticia Unica
criminal anteriormente referenciada, emanada por la Fiscalia Veintinueve Seccional de
esta ciudad, por el delito de Hurto Calificado ART 240 C.P. Mayor Cuantia

Atentamente,

s

<=
_ANA BEATRIZ NINO TORRES
Técnico In\/éstigador Il - CTI - Neiva

Celular 311-452-23-33

SECCION DE INVESTIGACIONES
CUERPO TECNICO DE INV' STIGACION- CTI Neiva

CARRERA 8 No.6-61 FRENTE AL PARQ!"™ =LA MUSICA, TELEFONO 8716512 EXT.109




NIT 813.010.186-3
CANIGILADO
W) SUPERTRANSPORTE

Neiva, Septiembre 06 de 2016

SENORES

BANCO DAVIVIENDA
ADRIANA VIEDA
GERENTE BANCA

x .- .

Cordial saludo: PETICION (ART. 23 CP.)

Sefores BANCO DAVIVIENDA, a fravés de la presente en nombre y representacion legal
de la sociedad a la cual represento, solicito de manera mds cordial su colaboracion para
esclarecer un desfalco patrimonial realizado a la empresa por parte de terceros, de tal
manera solicito me sea suministrada la siguiente informacién y documentacion.

PRIMERO: Por medio del presente solicitamos amablemente, copia de los siguientes
cheques girados de nuestra cuenta corriente N° 076969999788 a nombre de PETROL
SERVICES Y CIA S EN C. con la respectiva certificacion de haber sido cancelado.

N° CHEQUE | FECHA VALOR
92881 |28/11/2014|$  6.952.395
39367|22/10/2014 | §.  1.891.026 |7 -
- |- soaeslaznionoials  aso7ess |7 -
14276 |22/10/2014] $  8.203.464 | =~

SEGUNDO: Cerfificacion de pago con fecha, nombre y cedula del endosatario que

realizo el cobro directo de los titulos valores (cheques) anteriormente relacionados, en la
entfidad bancaria.

TERCERO: Auforizo ante la entidad bancaria al investigador criminal de la sijin, asignado
por el fiscal 29 seccional de Neiva, patrullerc JHON ALEJANDRO RODRIGUEZ AMADOR,
para que solicite y reciba ante la entidad bancaria informaciéon verbal y escrita con
respecto a los fitulos valores referenciados objeto de investigacion penall.

NN




“NIT 813.010.186-3

T NIGIL AT
SUPERTRANSPORTE

e,
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Bogota, D.C., 18 de Octubre de 2016

Apreciado Cliente

LEONIDAS MORA LOSADA

Representante Legal PETROLSERVICES Y CIA S EN C

Cra 7 P No 36 — 37 Km 2 Salida Bogota

Neiva

Asunto:

. No. Radicacion en Davivienda:
No. Radicacion Ente:

Fecha de radicacién en Davivienda:

Lugar de Radicacion:

ENDENCHS Fi
0 COLOMTY

PERNTENDENCIA Fr

VIGILADO

.-\'\7\ TR D JaXols Vo T ,j‘,«‘ o - p \\
SRV RV (=SIEN [RVAN

Informacion de Ley

1-2183031990

Derecho de Peticion
26 de Septiembre de 2016

Oficina

Reciba un cordial saludo de Davivienda. En atencién a su solicitud presentada ante

nuestra entidad, a través de la cual nos solicita copias de 4 cheques girados desde Ia
cuenta corriente No 9788, de manera atenta le informamos lo siguiente.

Frente a sus peticiones damos respuesta a las mismas en el orden propuesto por usted:

1. Adjuntamos imagenes copias de cuatro (4), cheques girados desde su cuenta
corriente No 9788, los cuales fueron pagados de la siguiente forma;

Cuenta No 076969999788
Cheque Chequera Proceso pago Valor Fecha
928817 930064301318 Pago por Canje $6.952.395 | 20141223
393677 930064387168 | Pagado X Ventanilla $1.891.026 | 20140822
393680 | 930064387168 | Pagado X Ventanilla | $4.627.858 | 20140820
142761 930064110008 | Pagado X Ventanilla | $8.203.464 20140814
2. En las imaginés adjuntas de [6s chegués se evidencian 10s nombres y cedulas de
las personas que realizaron los cobros de los cheques mencionados, de igual
. manera en el recuadro del numeral anterior se relaciona las fechas de pago.
3.

Al momento que el ente de control (Fiscalia 29 Seccional) nos requiera la

informacion mediante una solictud judicial previa autorizacion por solicitud judicial
y la denuncia por parte de PETROL SERVICES Y CIA S EN C, Representante
Legal LEONIDAS MORA LOSADA, la informacion sera suministrada.

AD 042-6 Rev.V 2006 Nit. 860.034.313-7 / www.davivienda.com

Pé&gina 1 de 2

Banco Davivienda S.A.



AP /ﬂ e /‘ il
o 1N

VIENDA

En Davivienda estamos dispuestos a asesorarlo en el buen manejo de sus productos. Si
desea informacion adicional, comuniquese con nosotros al 338-3838 en Bogota o0 a la

linea 01-8000 123- 838 desde cualquier lugar del pais, donde nuestros asesores lo
atenderan con gusto las 24 horas. '

-

-~ ~

Cordialmente,

BANCO DAVIVIENDA SA

Alromero

ERINTENDENCIA Fi
S coLoMaiA

VIGILADO U7

DE COLOMBIA

VIGILAD.
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Neiva, Septiembre 06 de 2016

SENORES ‘

BANCO DE OCCIDENTE

GINNA ARRIETA

GERENTEBANCA = 7 h T

Cordial saludo: PETICION (ART. 23 CP.)

Sefnores BANCO DE OCCIDENTE, o través de la presente en nombre Y representacion legal
de la sociedad a la cual represento, solicito de manera mds cordial su colaboracion para
esclarecer un desfalco patrimonial realizado a la empresa por parte de terceros, de tal
manera solicito me sea suministrada la siguiente informacién y documentacion.

PRIMERO: Por medio del presente solicitamos amablemente, copia de los siguientes
cheques girados de nuestra cuenta corriente N° 383-00205-2 a nombre de PETROL
SERVICES Y CIAS EN C. con la respectiva certificacion de haber sido cancelado.

N° CHEQUE,| FECHA VALOR
R ¢ Yo9/121301 4 $ 14.410.347

2827
2702 J27/11/2014] § 6950395
2569 4 l2210/2014] 5 3220731
2489 ¢ |20/10/2014 $  8.203.464
2568 ¢ 1221020145 4149 51
| 2573 ¥ |2210/2014]s 6342908

SEGUNDO: Certificacion de pago con fecha, nombre y cedula del endosatario que

realizo el cobro directo de los fitulos valores (cheques) anteriormente relacionados, en la
enfidad bancaria.

TERCERO: Autorizo ante la entidad bancaria al investigador criminal de la sijin, asignado
por el fiscal 29 seccional de Neivg, patrullero JHON ALEJANDRO RODRIGUEZ AMADOR,
para que solicite y reciba ante la entidad bancaria informacién verbal vy escrita con
respecto alos titulos valores referenciados objeto de investigacion penal.

?‘ \.}
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NOTIFICACIONES
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Neiva, Sep‘riembre 06 de 2016

SENORES

BANCOLOMBIA , '
NARDA SOFIA GONZALEZ BAUTISTA
GERENTE BANCA EMPRESA Y GOBIERNO NEIVA

Cordial saludo: PETICION (ART. 23 CP.)

Sefiores BANCOLOMBIA, a través de la presente en nombre
sociedad a la cual represento, solicito de manera ma
esclarecer un desfalco patrimonial realizado ala empre
manera solicito me sea suministrada la siguiente informaci

Y representacion legal de la
s cordial su colaboracion para
$a por parte de terceros, de tql
on 'y documentacion.

PRIMERO: Por medio del presente solicitamos amablemente
cheques girados de nuestra cuenta coriente N° 74-
SERVICES Y CIASEN C. conla re

, copia de los siguientes
11265516 a nombre de PETROL
spectiva certificacion de haber sido cancelado.

N° CHEQUE | FECHA VALOR
547686 [09/07/2014|$ 231408
631483 03/09/2014 | $  4.627 858
631550 [04/09/2014 | $ 7,007,617 |
631551 |04/09/2014| $  5.984 690
692308130/09/2014| $ 6,000,000
692728129/10/20141'3  3.200731
692729 129/10/2014 | $ 4,169 651
721317 |20/11/2014| 3 5,446,030

| 721258]20/11/2014] 3 6,076,228 |

| 721318]20/11/2014 ] 3 7,410,341 |

L 7zsss ool s asmoers |
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SEGUNDO: Certificacién de pago con fecha, ‘nombre Y cedula del endosatario que

realizo el cobro directo de los fitulos valores (cheques) anteriormente relacionados, en g
entidad bancaria.

N ~ P

TERCERO: Au‘rorizoﬁam-‘éﬂ la én’ridod bancaria af i

por el fiscal 29 seccional de Neiva, patrullero JHON ALEJANDRO RODRIGUEZ AMADOR,
para gque solicite y reciba ante la entidad bancari f
respecto alos fitulos valores refere

- NOTIFICACIONES

Carrera 7p No. 36 - 37 Km 2 salida Bogotdq.

Agradezco de antemano la atencién prestada

. e
LEONIDAS MORA LOSADA
REPRESENTANTE LEGAL
PETROL SERVICES Y CIASENC
NIT. 813010186 - 3
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Medellin, 21 de octubre de 2016

Senores
PETROL SERVICES Y CIASEN C
LEONIDAS MORA LOSADA

CR 7P 36 37 KM 2 SALIDA BOGOTA
NEIVA, HUILA

Cordial saludo,

En Bancolombia estamos convencidos que la diferencia ests «n ponele el #ime & tade Lo
que se hace, de alli la importancia de escuchar, comprander v vivir 4o cerca su;
necesidades, la misma que nos ha manifestado en esta ocasicr a traves cel Larechn He
Peticion presentado el 07 de septiembre de 2016 con rad cado 30000311 relecionsdo
con la solicitud de copias de los cheques nimero 547686, 63 1433, 671550, 53551, 692308
692728, 692729, 721317, 721258, 721318,
requerimiento y le informamos lo sigiente: . .

’

721235, aralizernes  detallada mente Sk

- .-

Los cheques nimero 547686, 692308‘ y 692728 correspond:n & charues

pagados en caja) en cuentas Bancolombia. Al respaldo de los chacues
informacidn.

consignados (1o
se encuEnira la

Los cheques que fueron pagados en caja en sucursales 3ancolar bia
631483, 631550, 631551, 692729, 721317, 721258, 721318 v 779: 35,
cheque puede validar la informacion de quien lo coaré.

san los nlrers
a. reqpaldn slel

Leonidas, le agradecemos por hacer parte de la transformacién de ruestro Lanco, Lo cual
ha side posible gracias a personas que como usted ros dan a ccnoce” sus recesidade 5, i
misma que esperamos haber solucionado en esta ocasion,

Cordialmente,

i .

) m’( ‘, l ]"\{, \,\ ;""} (‘) ) C-v‘,\

Sulma Vargas Gutiérrez

Seccién Azencion de Requerimientos Entes de Control

Gerencia de Atencion al Cliente

Bancolombia S.A. = - - - T CT

Linea de Atencion al Cliente: Bogota: 343 00 00, Medellin 510 90 00, Cali 554 05 05, Batranquilla 331 8183 Carrzaern $93 44 (0,
2sde Espedia: 500 ¢

Bucaramanga 697 25 25, Pereira 340 12 13, a nivel nacional: 018000912:45; d > STy Eatacos Unicos: 1868 379 ©71.4.
Defensor del Consumidor Financiero: Juan Fernando Celi MGnera y Lilana Otero Aivarez, d: lunss a visries ertre 7:50 a.r-. a 12pamn.y
1:30 p.m. a 5:30 p.m. linea gratuita 01 8000 52 2622. teletonos (4; 321 1386, fe» () 371 3 40, coreo elztion wo
defensor@bancolombia.com.co, 0 en la direccion: Carrera 43a #1- Sur 153 0 a 709, e Nede i,

INIT 890.903.938 - 8
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Neiva, Septiembre 06 de 2016

SENORES e
BANCO DE BOGOTA .

GUILLERMO BECERRA

GERENTE BANCA

Cordial saludo: PETICION (ART. 23 CP.)

Sefores BANCO DE BOGOTA, o través de la present
la sociedad a la cual represento, solicito de man
esclarecer un desfalco patrimonial redlizado a la
manera solicito me sea suministrada la siguiente inf

€ en nombre y representacion legal de
era mds cordial su colaboracién para
empresa por parfe de terceros, de tal
ormacion y documentacion.

PRIMERO: Por medio del presente solicitamos amablemente, copia del siguiente cheque

girado de nuestra cuenta corriente N° 638030361 a nombre de PETROL SERVICES Y CIASEN
C. conlarespectiva certificacion de haber sido cancelado.

N° CHEQUE | FECHA VALOR |
o, 9912936 | 11/11/2014 | $ 4.870.879

SEGUNDO: Certificacion de pago con fecha,

redlizo el cobro directo del fitulo valor {cheque
o bancaria.

nombre y cedula del endosatario qgue
) anteriormente relacionado, en la enfidad

- - PR - PP |

TERCERO: Autorizo ante la entidad bancaria al investigador criminal de Iq sijin, asignado

por el fiscal 29 seccional de Neiva, patrullero JHON ALEJANDRO RODRIGUE?Z AMADOR,
para que solicite y reciba ante la enfidad bancaria informacion verbal
respecto alos fitulos valores referenciados objeto de investigacion penal.

y escrita con
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NOTIFICACIONES

Carrera 7p No. 34 - 37. Km 2 salida Bogotd.

Agradezco de antemano la atencién prestada

—,
> —
—:;:-:«,mw_w:"»—\:“"‘

LEONIDAS MORA LOSADA S

EQ

REPRESENTANTE LEGAL \\
PETROL SERVICES Y CIA S EN C ~.

NiT. 813010186 - 3 \\

A A
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Cémara de Cemercio de Bogota

Fegistre Unico FEmpresarial
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 1 de diciembre de 2023 Hora: 08:00:05
Rec'bo No. BA23057884
Yalor: § 7,200

CODIGO DE VERIFICACION A23057884BC31B

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
ceb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cddigo, para que visualice la

imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL

Razén social:
Nit:

Domicilio principal:

Matricula No.
Fecha de matricula:

Ultimo afo renovado:
Fecha de renovacidn:

Grupo NIIF:

Direccidn del domic

Municipio:

Correo electrénico:
Teléfono comercial
Teléfono comercial
Teléfono comercial

Direccidn
Cajica

para no

Municipio:

Correo
contabilidad@petrol
Teléfono para notif
Teléfono para notif
Teléfono para notif

La persona juri

REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:
NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

PETROL SERVICES Y CIA S.A.S.
813010186 3
Bogotad D.C.

MATRICULA

03154285

20 de agosto de 2019
2023

28 de marzo de 2023
Grupo IIT.

UBICACION

ilio principal: Kilometro 27 Via Bogoté - Cajica
Cond Badalona Reservado Casa 79 -
Cajicd
Bogota 3.C.
contabilidad@petrolservicesycia.com.co

1: 3223414419
2: 31567729490
3: No reportd.
tificacidn judicial: Kilometro 27 Via Bogotd -
Cond Badalona Res
Bogota D.C.
electrénico de notificacién:
servicesycia.com.co
icacién 1: 3223414419
icacién 2: 3156772940
icacidén 3: No reportd.
dica SI autorizé para recibir notificaciones

Pagina 1 de 1%
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i Cémara de Comerein de Rogotd

Fegistro Unlco Empresarial
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 1 de diciembre de 2023 Hora: 08:00:05
Recibo No. BAZ30DL7884
Jaior: § 7,200

CODIGO DE VERIFICACION A23057884BC31B

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.cch.org.co/certificadoselectronicas y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

personales a través de corr=20 eiectrdnico, de conformidad con Tc
establecido en los articulos 231 del Coédigo General del Trocesos y 67
del Cbédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencicsc
Administrativo.

CONSTITUCION

Por Escritura Pdblica No. 1325 del 29 de julio de 2002 de Notaria 1 de
Neiva (Huila), inscrito en esta Camara de Comercic el 20 de agosto de
2019, <con el No. 02497520 del Libro IX, se constituyd la sociedad de
naturaleza Comercial denominada LEONIDAS MORA Y CIA S EN C.

REFORMAS ESPECIALES

Por Escritura Publica No. 1148 del 30 de mayo de 2007 de Notaria 4 de
Neiva (Huila), inscrito en esta Camara de Comercio el 20 de agosto de
2019, con el DNo. 02497520 del Libro IX, la socledad cambid su
denominacién o razdén sccial de LEONIDAS MORA Y CIA S EN C a PETROL
SERVICES Y CIA S EN C.

Por Escritura Pablice No. 1294 de la Notaria 4 de Neiva, del 10 de
julio de 2019, 1inscrita el 20 de agosto de 2019 bajo el numero
02497520 del libro 1IX, la sociedad de la referencia inscrita
previamente en la Cémara de Comercio de Neiva el 08 de agosto de 2002
pajo el numero 17171 del Libro 1IX, trasladdé su deomicilio de la
ciudad/municipio de: Palermo (Huila) a la ciudad de: Bogot&d D.C.

Por Escritura Pablica No. 1294 de la Notaria 4 de Neiva, del 10 de
julio de 2019, inscrite el 20 de agosto de 2019 bajo el numeroc
02497520 del Libre 11X, 1la sociedad de la referencia trasladd su
domicilio de la ciudad de: Neiva (Huila) a la ciudad de: Palermo
(Huila).

Por Acta No. 042 del 20 d= feprero de 2022 de Junta de Socios,
inscrito en esta Cémara de Comercio el 20 de mayo de 2022, con el U
02841561 del Libro IX, la sociedad cambié su denominacidn o razd
social de PETROI, SERVICES Y CIA S EN C a PETROL SERVICES ¥ CTA S.A.S..

n

Pagina 2 de 1€




Camara de Comercio de Bogota

{160

Feyistre Unlen Empresarial
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 1 de diciembre de 2023 Hora: 08:00:05
Rec.bo No. BAZ3057884
Yator: § 7,200

CODIGO DE VERIFICACION A23057884BC31B

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

-

Por Acta HNo. 042 del 20 de febrero de 2022 de la Junta de Socics
inscrita en esta Camara de Comercio el 20 de Mayo de 2022 , con el
No. 02841561 del Libro IX, la scciedad se transformé de sociedad en
comandita simple & sociedad por acciones simplificada bajo el nonmbre
de: PETROL SERVICES Y CIA S.A.S.

’

Por Acta No. 042 del 20 de febrero de 2022 de la Junta de Socios
inscrita en esta Camara de Comercio el 20 de Mayo de 2022 , con el
No. 02841561 del libro 1X, la sociedad cambié su denominacidén o razon
social de PETROL SERVICES Y CIA S EN C a PETROL SERVICES Y CIA S.A.S.

TERMINO DE DURACION

La persona juridica no se encuentra disuelta y su duracién es
indefinida.

HABILITACION TRANSPORTE DE CARGA

Que mediante inscripciérn Wo. 02497819 de facha 20 de agosto de 1
del 1libro 1IX, se registrd el acte administrativo no. 265 de fecha |
de septiembre de 2007 expedido poz Ministerio de Transporte, que 1
habilita para prestar el servicio publico de transporte automotor e
la modalidad de carga.

OBJETO SOCIAL

£l objeto principal de 1la sociedad es el servicio de transporte de
carga por carretera a través de vehiculos automotores de su propiedad
por todo el territorio nacional. Ejecutar todos los actos
relacionados directamente con las actividades indicadas en el punto
anterior vy los dirigidos al cumplimiento de las obligaciones legales
y convencionales derivadas de la existencia y actividad de la
sociedad conforme al Articulo 99 del Cédigo de Comercio, tales como:
Tomar o dar dineros en préstamos, dar garantia a administrar- sus
bienes, muebles e inmuebles, girar, administrar, cobrar, protestar
cancelar o pagar letras da cambio, cheques o cualguier otre

Paaina 1 de 14
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h Carars de Comercin do Fo
B e oftas
Feuistre Unice Empr
CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL
Fecha Expedicién: 1 de diciembre de 2023 Hora: 08:00:05
2cc.be Mo. BA23057884
vator: $ 7,200
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instrumento necoc able, o azeptanidén e pago, comprar, vender,
arrendar inmueble, y& sea en zora urbana o rural, a nombre prepic ©
ajeno, suscribir < comprar ratereses soclales en cualquier clase de

isma natcuraleza de .os indicados

sociedad, empresas o negcclos de la m
en el presente articulc, fusiorarcse <con otra y otras socledades
igualmente afines por urn objeto social, con el caracter de filiales,
la prestacidén de servicios de construccién de obras de ingenieria
civil a nivel nacional por cuenta propia y ajena, contratacioér vy
ejecucién de obras publicas y privadas, redaccién de proyectos

informes técnicos, peritaciones, levantamientos topograficos y tode
tipo de asesoramientos y trabajos técnicos, reallizacion de I
actividades de construccién y prestaciéon de servicios en las éareas de
ingenieria civil vy arguitectura, destinadas tanto al sector publico
como al privade, planeacién, programacidn. administracién y control
de obras en edificacién, urbanizacidén, infraestructura, disefno,
construccién y mantenimiento de viviendas, pavimentos, redes de
alcantarillado yagua potable, sistemas de riego, carreteras vy

puentes, analisis elastico e ineldstico y diseflo estructural,
estudios de mecanica de suelos y control de calidad, supervisién de
obra civil general, construccidn, planeacidn, desarrollio,

supervisién, administracién, por cuenta propia o ajena de toda clase
de obras de arquitectura e ingenieria. =en general cualguier acto
1 ito de comercic gue tenga como finalidad el mejor incremento,

lic

desarrollo y cumplimiento del objetn social, wvara el cabal
cumplimiento de su objetivo, la sociecad -j2rcitaria todos los ac
y contratos que fueren necesarios.

CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

Valor : $4.000.000.000,00
No. de acciones : 4.000.000,00
Valor nominal : $1.000,00

* CAPITAL SUSCRITO *

Valor : $2.800.000.000,00
No. de acciones : 2.800.000,00
Valor nominal ¢ $1.000,00
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* CAPITAT, PAGADO *
Valor : $2.800.000.000,00
No. de accicnes : 2.800.000,00
Valor nominal : $1.000,00

REPRESENTACION LEGAL

La representacién legal de la Sociedad por Acciones Simplificeda
estard a cargo de una persona natural o juridica, accionista o 1o

quien podrd tener Suplentes.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

La Sociedad serad gerenciada, administrada y representada legalmente
ante terceros por el representante legal, «quien no tendré
restricciones de <contratacién por razdén de la naturaleza ni de la
cuantia de los actos que celebre. Por lo tanto, se entenderd que el
representante legal podré celebrar o ejecutar todos 1los actos y
contratos comprendidos en el objeto social o que se relacioren
directamente con la existencia vy el funcionamiento de la Sociedad.
Podra, ademas, para la adecuada representacion de la Socledad y sin
que por ello cese su recponsabilidaid, designar apoderados judiciales
o extrajudiciales vy delegar la administracidn social en la persona o
personas que estlme conveniente parsa una » méds gestiones de distirta
indole y acorde con lcs inzereses de .a Sociedad. Comparecer por
activa o por pasiva en los juicics que se ralacionen con la compafia
en representacién de ella o constituir los apoderados especiales que
al efecto fueren precisos. Transigir, comprometer .05 Degoc:os
sociales de cualquier raturaleza. Fundar sucursales,
establecimientos) agencias vy representaciones en cualquler municipic
del pais o en el extranjero. Convocar a la Asamblea de Socios, a
reuniones ordinarias wuné anual, a mds tardar en el mes de marzo, o a
reuniones extraordinarias cuando lo creyere necesario o conveniente o
cuando se lo soliciten persona o personas que relUnan la propiedad de
por lo menos la mitad, mas una de las cuotas de la compania y
presidir la reunién. Presentar a la Asamblea de Socios, en cada
reunién ordinaria y en las reuniones extraordinarias en que lo
creyere necesario o conveniente o se le hubilere indicado por la
asamblea anterior, un inventaric y balance general de la compafia,
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acompanados del detalle de la cuenta de pérdidas y ganancias vy un
informe razonado relativo a ella y a la marcha general de los
negocios sociales. Cumplir y hacer cumplir las disposiciones de los
estatutos v de la Asamblea de Socios. Presentar los estados
financieros de propdésitc general, un proyecto de distribucién de
utilidades y el informe de gestion al final de cada ejercicio a la
asamblea; presentar informes periodicos a la asamblea sobre el
resultado y la marcha de los na2gocios sociales; desarrolliar el objeto
de la Sociedad con arregle a la ley, a lo previsto en estos
estatutos, asi como a lo dispuestoc por la asamblea; presentar
derandas, contestarles, interpone: todo recurso legal, conferir
mandados Judiciales o extrajud:iciales, desistir y transigir dentro de
las 1limitaciones de cusntia, sustituir y revocar apoderados; las
demds gque le asigne la ssamblea. El representante legal se entenderéd
investido de los mé&s emplios poderes para actuar en todas las
circunstancias en nombre de la Sociedad, con excepcién de aquellas
facultades que, de acuerdo con los estatutos, se hubieren reservado
los accionistas. En las relacicnes frente a terceros, la Sociedaa
quedard obligada por 1los actos y contratos celebrados por el
representante legal. La organizacidén contard con dos representantes
legales suplentes quienes tendran las mismas facultades del
representante legal principal en ausencia temporal o absoluta del
principal, excepto 1la suscripcién y aceptacidén de actos juridicos u
obligaciones que excedan los wveinte Salarios Minimos Legales
Mensuales Vigentes (20 S.M.L.M.V). Dentro de la estructura
organizacional de 1la Sociedad, el representante Legal Principal
ostentard el cargoc de presidente y el primer representante legal
suplente edjerceré las Zunciones de Gerente General de la Sociedad.

NOMBRAMIENTOS
REPRESENTANTES LEGALES
Por Acta No. 042 del 20 de febrero de 2022, de Junta de Sccios,

inscrita en esta Camara de Comercio el 20 de mayo de 2022 con el MNo.
02841561 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Representante Leonidas Mora Losada C.C. No. 12122595
Legal

Pagina 6 de 16




00
oU

i

145 Cérmara de Comercio de Bogota

ooy
Fegistre Unilce Empresarial

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidn: 1 de diciembre de 2023 Hora: 08:00:05
4ce be
‘a

CODIGO DE VERIFICACION A23057884BC31B

Ver:fique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando.a

www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respective codigo, para gue visualice la

imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendar:o contados a partir de la fecha de su expedicién.

Por Acta No. 049 del 1 de julio de 2023, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Camara de Comercio el 7 de julio de 2023 con el No.
02994856 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Primer Suplente Jhon Edisson Mora Mufoz C.C. No. 773004¢

Por Acta No. 042 del 20 de febrero de 2022, de Junta de Socios,
inscrita en esta Camara de Comercio el 20 d2 mayo de 2022 con el BHo.
02841561 del Libro IX, se designo a:

CARGO NCMBRE IDENTIFICACION

Segundo Renglon Leonidas Mora Munhoz C.C. No. 1075285227

REVISORES FISCALES

Por Acta No. 042 del 20 de febrero de 2022, de Junta de Socios,
inscrita en esta Camara de Comercio el 20 de mayo de 2022 con el No.
02841561 del Libro IX, se designé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal German Valbuena C.C. No. 12135413
Principal Villarreal

Revisor Fiscal Diana Cristina (Gomez C.C. No. 1083880185
Suplente Urbano

PODERES

Por Escritura Fablica No. 2278 de la Notaria 4 de Neiva, del 27 de
agosto de 2018, inscrits el 20 de Agosto de 2019 bajo el Registro No
00042055 del Libroe V, comparecid Lednidas Mora Losada identificado
con Cédula de Ciudadania No. 12.122.595 de Neiva en su calidad de
Representante Legal de la Sociedad de la referencia, por medio de la
presente Escritura Publica, confiere poder general amplic vy
suficiente a los doctores Carlos Alberto Perdomo Restrepo, abogadc en
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~iudadania numero

ejercicio, identificado con ia c=dula d-
expedida en Neiva y portador de= la Tarjeta Profesional No. 217411 «
Consejo Superior de le& Judicatura, y/o Carlos Andres Calderon
Carrera, abogadc en ejercicio identificado con cedula de ciudadaria
numero 7710421, expedida 2n Neiva y portador de la Tarjeta
Profesional No., 140935 del Consejo Superior de la Judicatura, para
que en forma individual y en su calidad de apoderados de la Sociedad
PETROL SERVICES y CIA S. en C. de 1la referencia. 1. Ejerzan la
representacidén Judicial de la Sociedad PETROL SERVICES Y CIA S. en
C., como demandante o demandada o coadyuvante, en general, en calidad
de parte de cualquier peticidn, actuacidén, diligencia o proceso que
curse ante las autoridades judiciales, arbitrales y administrativas
de Colombia, como apoderados judiciales con todas las facultades
inherentes para el ejercicioc d=l presente poder, especialmente las de
transigir, cenciliar, delegar, desistir, reasumir, tachar documentos
en falso, recikir, absclver inte-rogatorios de parte y en general
todas las facu.ltades estaplecidas en el Articulo 7/ del Codigo
Ceneral del Proceso. 2. Actuar comce apoderados Judicial de la
Sociedad PETROL SERVICES Y CIA S. en C. de la referencia, y/o gererte
o Representante Legal de la Scciedad, en todo tipo de procesos
judiciales con la expresa facultad de recibir, desistir, transigir,

asistir como parte y representar legalmente la Snciedad FETRGL
SERVICES Y CIA £. en C., en las diligencias de conciliacion
extrajudicial, conciliacién judicial y audiencias de pacto de

cumplimiente en todo el pais, interrogatorios de parte ante cualquier
autoridad Jjudicial o administrativa con ocasiona los procesos de
cualgquier naturaleza que adelante la Sociedad PETROL SERVICES Y CIA
S. en C., de 1la referencia, o se inicien en su contra, para gque en
ellas proponga, rechace o acepte formulas conciliatorias que resulten
convenientes para los intereses de la Sociedad PETROL SERVICES Y CIA
S. en C., de la referencia, hasta por un monto de seis (06) Salarios
Minimos T.egales Mensvales Vigentes. En caso de que la transaccién o
conciliacién sea supericr a =ste monto, reguiere aprobacidn escrita
del Representante Legal de la 3Sociedad PETROL SERVICES Y CIA S. en C.
de la referencia. 3. Para que =jerzan la representacién extrajudicial
de la PETROL SERVICES Y CIA S. en C., y d2 su Representante Legal,
como apoderados dentro de todas las actuaciones que cucsen ante todas
las autoridades administrativas de<l orden nacional, departamenv:al,
municipal o) seccicnal; an cualgaier peticién, actuacién,
notificacién, diligencia, asi como para el ejercicio como apoderado
de todos los recursos que en materia de via gubernariva procedan
contra todo acto administrative. Acudiv en condiciones de apoderados
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~ar legalmente a la Soc’edad

judicial vy represe: PETROT. SFRVTCES Y CTA
io

S. en C., de la referencia, y su Revresentanze Legal, =n las acciores
de  tutela en que sea perte, ceque imiento de cumplimlentos de fallios
de tutela, incidentes de desacatw, asistsncia a Audl ciencias de

conciliacién y diligencias, opractica de pruebas, interrogatorios de
parte, vy demds actuaciones relacicnadas con el proceso y tramite para
el cumplimiento de las sentencias de tutela que se entablen contra la
Sociedad, por parte de las autoridades judiciales y organismos de
inspeccién, control y wvigilancia. 5. Asistan y actuen en nombre
PETROL SERVICES Y CIA S. en C. de 1la referencia, y de su
Representante Legal en las diligencias en las que se cite al
Representante Legal para la préactica de requerimiento de documento,
a-absolver interrogatorio de parte, requerimiento en mora,
notificacién de «cesidén del crédito y en general todas aquellas
actuaciones procesales o axtraprocesales civiles, laborales o

administrativas en las que se requiera la  asistencia del
Representante Legal o© sus suplentes. Por virtud de este encargo, en
el apoderado gozara de la facultad de confesar. 6. Los apoderados

quedan expresamente facultados para asistir como parte y representar
legalmente a PETROL SERVICES Y CIA S. en ¢, de la referencia, en 3
diligencias de conciliaciéon a 1las aque hace referencia el coédigo
general de proceso, el cdédigo de procedimisnto administrativo y de lc
contencioso administrativo, 1la ley 640 de 2001 y demds normas en Ias
que se contempla esta diligencia. 7. Entablar denuncias penales y
asistir a ampliaciones denuncia en nombre y representacién de PETROL
SERVICES Y CIA. S. en C., de la referencia y en general realizar =odo
tipo de actuaciones necesarias en =ste tipo de tramites. segundo: el
presente mandato se confiere a los apoderados, en virtud del contrato
de asesoria juridica, celebrado entre la Sociedad PETROL SERVICES Y
Cia. S. en C., de la referencia y el doctor Carlos Alberto perdonc
restrepo, abogado en ejercicio, identificado con cedula de ciudadaria
numero 7.731.482 expedida en Neiva y portador de la Tarjeta
Profesional ©No. 217.411 del Consejo 3Superior de la Judicatura y
doctor Carlos Andres Calderon Carrera, abogade en ejercicio,
identificado con Cedula de Ciudadania numero 7.710.421 expedida en
Neiva y portador de la Tarjeta Profesional no. 140.935 del Consejo
Superior de la Judicatura. Tercero. el presente poder general se
terminard por las siquientes causales: 1. Por terminacién del vinculo
contractual existente entre la Scciedad PETROL SERVICES Y CIA. S.

C., 'y sus apoderadecs. 2.Cuando el reoresente legal de la Socie
PETROL SERVICES Y <CIA. S. =an (., revogue el mandato conferido que
padra hacerse er cualquier momantc e maneva unilateral y sin lugar a
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requerimiento o aviso previo, no obstante, habérsele cancelado la
totalidad de sus honorarios al apoderado. 3. Por renuncia del
apoderado general, al mandato de poder judicial conferido. 4. De
mutuo acuerdo. Presentes, Carlos Alberto Perdono Restrepo, abogado en
ejercicio, identificado con la C.C. No. 7731482, de Neiva, tarjera
profesional 217.411, del Consejo Superior de la Judicatura, y Carlos
Andres Calderon Carrera, abogadc en ejercicio, identificado con la
c.c. No. 7719421, de Neiva, tarjeta profesional 140,935, del Consejoc
Superior de la Judicature, gue acep:tan el poder general que por medic
de esta escritura les confieren.

Por Escritura ®uablica MNo. 2182 de la Noraria 4 de Neiva, del 16 de
octubre de 2015, inscritsa el 29 de Agosto de 2019 bajo e! Registro Mo
00042055 del Libre V, se regist-sd ctorgamiento de poder generc

delegacién de la representacidn legal comparecid Leonidas Mora
identificado cor Cédula de Ciudadania No. 12.122.595 de Neiva en
calidad de Representante Legal ce la Sociedad de la referencia, por
medio de la presente Escritura Publica, confiere poder general amplio
y suficiente sefiora Jennifer Mora Mufioz, identificada con la Cédula
de Ciudadania No. 1.075.251.121 expedida en Neiva, socia comanditaria
de PETROL SERVICES Y CIA S. en C. Sociedad de la referencia, para que
ante mi ausencia temporal y absoluta como Representante Legal actue
en esta misma condicién y sin limitacidén alguna, ejecute los
siguientes actos y contratos atinentes a los bienes, obligaciones y
derechos de PETROL SERVICES Y CIA S. en C.: A) Administrar. Para que
administre todos los bienes, muebles e inmuebles, gue actualmente o
en el futuro sean propiedad o posesién de PETROL SERVICES Y CIA S. en
c. Sociledad de la referencia, westa facultad comprende la de
recaudarlos productos vy celebrar los contratos pertinentes a
administracién de dichos Dbienes. B) Vender. Para vender los bie
muebles o inmuebles de propiedad de PETROL SERVICES Y CIA §. en C.
Sociedad de la referencis, para lo cia cuenta con lea facultad de
convenir todas ias condiciones de los respectivoes contratos

incluyendo la de hipotecar como parte del precio, en caso requerido.
C) Comprar. Para gue celebre en representacién de PETROL SERVICES Y
CIA S. en C. Sociedad de la referencia, contratos de compraventa, de
hipoteca d de permuta, de bienes muebles o inmuebles, o ratifique los
contratos que en el mismo sentido haya celebrado con anterioridad el
poderdante. D) Servidumbres. Para gue constituya servidumbres,
activas o pasivas, a favor o a cargo de los bienes inmuebles de
propiedad de PETROL SERVICES Y CIA S. en C - E) Garantias. Para que
asegure las obligaciones & cargo PETROL SERVICES Y CTA S. en C.
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Sociedas de la referencis, o las cus el apndarado contraiga en nombre

de PETROL SERVICES Y CIA S. n ., Sociedad de la referencia, con

hipoteca ¢ prenda, segin el caso. ) Remates. Para gue por cuenta de

los créditos reconocidos o© qQque se reconozcan a favor de PETROL

SERVICES Y CIA S. en C. Sociedad de la referencia, admita a 3
deudores, como pago, bilenes distintos de los que estén obligados a
dar vy para que remate tales bienes en el respectivo proceso judl .
G) Pagos. Para que pague a acreeaores y adelante y culmine con e
las transacciones que considere convenientes. H) Cobros. Para que
juodicial o extrajudicialmente cobre y perciba el valor de los
créditos que se adeuden a PETROL SERVICES Y CIA 5. en C. Sociedad de
la referencia, expida los recibos vy haga las cancelacicnes
correspondientes. I)Préstamos. Para gque reciba y entregue dinero en
calidad de mutuo o préstamo con interés., J) Cuentas. Para que exija
cuentas, las apruebe o impruebe, y perciba o pague el saldo
espectivo, y extienda el finiquito del caso. K) Representacidn arte
entidades y autoridades del estado. Para que me represente anrte
cualquier persona naturel o juridica, de derecho publico o privado,
corporacidn, enrided, funcicnaric o empleado de la rama ejecutiva y
3us  organismcs vinculades o adscrites; de  las ramas ejecutiva,
judicial, legisliativa, < cualquiera otra del poder publico, en

cualquier peticidén, actuacién, diligencia o proceso, como demandarte
o demandado, tercero o coadyuvante de cualilquiera de las partes, para
iniciar ¢} seguir hasta su terminaciodon, los procesos, actos

diligencias y actuaciones respectivas vy participar en procesos

contractuales, en sus diversas etapas, como son, precontractual,
contractual y post contractual dende participe PETROL SERVICES Y CIA
5. en C Sociedad de la referencia. L) Representacidn ante entidades
privadas. para que me represente ante las entidades financieras y de
crédito, cooperativas, o similares, en las cuales tenga interés, con
facultad expresa para abrir cuentas corrientes, de ahorros,
certificados de depdsito a término, hacer consignaciones y retiros

M) Tribunal de arbitramento. para que someta a la decisidédn de
arbitros, conforme a la seccidn quinta, titulo XXXIII del CPC, las
controversias susceptibles de transaccidén relativas a derechos y
obligaciones de PETROL SERVICZES Y CIA S. en C. Sociedad de la
referencia, vy pare que represente donde sea necesario, en el proces

o procesos arbitrales. N) Desistimiento. para que desista de ios
procesos, reclamaciones ¢ gestiones en que intervenga PEVROL SERVTCES
Y CIA S. en (. Sociedad de la veferencia, de los recursos que en

ellos interponga y de los incidentes que promueva. N) Transigir. Para
gque transija pleitcs y diferenzias que ocurran respecto de dereches y
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Camara de Comercio de Bogeota

Fogistre Uricn Empresarisl
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 1 de diciembre de 2023 Hora: 08:00:05
2ec bo Mo, BR230578a34
Istor: § 7,200

CODIGO DE VERIFICACION A23057884BC31B

Verifique el contenidoe y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ceb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

nes de PRETROL SERVICES Y CIA S. en C Sociedad de la
a. 0) Sustitucién vy renovacioéon. Para que sustituya total o
nte el presente poder Yy revoque sustituciones. P)
cién en Sociedades para que en nombre de PETROL SERVICES Y
en C Sociedad de la referencia, adguiera acciones en
s andnimas, se rada socio en Sociedades de responsabilidad
o similares, pague el valor de tales acciones o cuotas de
social, y para que represente ante tales Sociedades o ant
as de accionistas o jurtas de socios de dichas Sociedades,
y wotc, y con la faculitad expresa de tomar cualquier
cién de reformes, casicnes  de ciotas, transformaciones

etc. () General. En general para gue asuma ia personeria de
ERVICES Y CIA £. en < Scciedad de la referencia, cuando
e conveniente y necesario, de tal modo de gue en ningan cas
n representacién en los negocios donde participe PETRCL
Y CIA S. en C. Sociedad de la referencia. Segunda. que se

vigente el presente poder general ante mi ausencia tempcral
ta, en tanto no sea revocado expresamente por mi O no se den
les que la ley establece para su determinacién.

S0

itura Pablica No. 1201 de la Notaria 4 de Neiva, del 26 de

2015, inscrita el 20 de Agosto de 2019 bajo el Registro No.
del Libro V, comparecié Leénidas Mora Losada, identificado
la de Ciudadania No. 12.122.595 de. Neiva, en su calidad de
ante Legal, por medio de 1la presente Escritura Publica,
poder especial a Jenifer Mora Muhoz identificado con Cédula
a No. 1.075.251.,121 de Neiva, para gue delegacidén que
a través del presente memorial poder, quedando mi delegatoria
mismas facultades a mi conferidas a través de los estatutos
ociedad, comc también en las mismas facultades contenidas en
ficado de la Camars de Comercio, para tal fin la apoderada

manera temporél durante mi ausencia desde el [ de julio =zl
ulio de 2015, <con plenas facuitades de manera judicial y
cial, para asuntos vy coenvenios coatractuales y comerciales

rtar su cuantia, como para fines administrativos, financieros

cas. Una vez el socio gestor de la sociedad, el sefior
Mora Losada, retorne de manera personal a sus actividades

de su cargo, el 1 de agosto de 2015, el presente poder y las

s atribuidas a la sefiora Jennifer Mora Mufioz, quedaran sin

de manera inmediata y hard saber por escrito a quien persona
juridica que asi lo requiera.
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Fegistre Urict Espresarial
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expediciéon: 1 de diciembre de 2023 Hora: 08:00:05
Recibo No. BA23057884
valor: § 7,200

CODIGO DE VERIFICACION A23057884BC31B

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresande a
www.ccbh.org.co/certificadoselectreonicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen genarada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendar:io contades a partir de la facha de su expedicién

REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION

E. P. No. 497 del 27 de marzo de 02497520 del 20 de agosto de
2003 de 1la Notaria 1 de Neiva 2019 del Libro IX

(Huila)

E. P. No. 2243 del 7 de cctubre de 02497520 del 20 de agosto de
2005 de la DNotaria 1 de Neiva 2019 del Libro IX

(Huila)

E. P. No. 1148 del 30 de mayo de 02497520 del 20 de agosto de
2007 de la Notaria 4 de Neiva 2019 del Libro IX

(Huila)

E. P, No. 1558 del 26 de agosto de 62497520 del 20 de agostoc de
2008 de la Notaria 4 de Neiva 2019 del Libro IX

(Huila)

ja P. No. 1529 del 21 de ¢2487520 del 20 de agostoe de
septiembre de 2009 de 1a Notaria 4 2019 del Libro X

de Neiva (Huila)

E. P. No. 1776 del 3 de septiembre 02497520 del 29 de agosto de
de 2011 de 1la Notaria 4 de Ne2iva 2019 d=1 Libro IX

(Huila})

E. P. No. 1728 del 29 de agosto de 02497520 del 20 de agoste de
2013 de la Notaria 4 de Neiva 2019 del Libro IX

(Huila)

E. P. No. 2509 del 30 de 02487520 del 20 de agosto de
septiembre de 2014 de la Notaria 4 2019 del Libro IX

de Neiva (Huila)
E. P. No. 1201 del 26 de junio de 02497520 del 20 de agosto de

2015 de la Notaria 4 de Neiva 2019 del Libro IX

(Huila)

£. P. No. 775 del 20 de abril de 02497520 del 20 de agosto de
2016 de la Notaria 4 de Neiva 2019 del Libro I3

(Huila)

£, P, No. 1519 del 25 de julio de 02497520 del 20 de agosto de
2016 de 1la Notaria 4 de Neiva 2019 del Libro IX

(Huila)

E. P. No. 648 del 28 de marz»o de 02497520 del 290 de agosto de
2018 de 1la Notraria 4 de lNeiva 2019 d=1 Libro IX
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Fecha Expedicién: 1 de diciembre de 2023 Hora: 08:00:05
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Yalor: § 7,200
CODIGO DE VERIFICACION A23057884BC3I1B
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresande a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién

{Huila)
E. P. No. 1294 del 1€ de julio de 02487520 del 20 de agosto de
2019 de 1la Notaria 4 de Neiva 2019 del Libro iIX
{Huila)
E. P. No. 616 del 22 de abril de 02569270 del 4 de mayo de 2020
2020 de la Notaria 4 de Neiva del Libro IX
(Huila)
Acta No. 042 del 20 de febrero de 02841561 del 20 de mayo de
2022 de 1a Junta de Socios 2022 d=1 Libro IX

CERTIFICAS ESPECIALES

Los actos certificados vy que fueron inscrizos con fecha anterior al
20 de Agosto de 2019, fueron inscritos previamente por otra Camara de
o

Comercio. Lo anterior de acuerdo a lo establecide por el numeral
1.1.7.3. De la Circular Unica de la Superintendencia de Industria Y
Comercio.

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cdédigo de Procedimierto
Administrativo vy de lo Contencioso Administrative y la Ley 962 de
2005, los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
de los diez (10) dias habiles siguientes a la fecha de inscripcion,
siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se
informa que para la Camara de Comercio de Bogotd, los sabados NO son
dias habiles.

Jna vez interpuestos ios recu-sos, 'os actos administrativos
recurridos quedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme lc pravé el arvizule 79 del Cédige de

Procedimiento Administrativo y de los Contenciosc Administrativo.

A la fecha y hora de expedicidn de este certificado, NO se encuentra
en curso ninglin recurso.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU
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CODIGO DE VERIFICACION A23057B84BC31B

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédige, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién

Actividad principal Cédige CITU: 4923
Actividad secundaria Codigo CIIJ: 5221
Otras actividades Céddigo CIIU: 6810

TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del
Decreto 1074 de 2015 y la Resolucion 2225 de 2019 del DANE el tamafio
de la empresa es Grande

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
Ingresos por actividad ordinaria § 44.940.560.116
Actividad econdémica por la que percibid mayores ingresos en el
periodo - CIIU : 4923

INFORMACION COMPLEMENTARIA

Que, los datos del empresario y/¢ el establecimiento de comercio

sido puestos a disposicién de la  Policia Nacional a través de la

consulta a la base de datos del RUES.

Los siguientes datos sobre RIT y Planeacién son informativos:
Contribuyente inscrito en el registro RIT de la Direccién de
Impuestos, fecha de inscripcidén : 20 de agosto de 2019. Fecha de

envio de informacién a Planeacién : 7 de julio de 2023. \n \n Sefor
empresario, si su empresa tiene activos inferiores a 30.000 SMLMV y
una planta de personal de mencs de 200 trabajadores, usted tiene
derecho a recikir un descuento en el pago de los parafiscales de 75%
en el primer afo de constitucién de su empresa, de 50% en el segundo
afio  y oe 25% en el tercer afc. Ley 590 de 2000 y Decreto 525 de 2009.

supersociedades.gov.co para verificar s

Recuerde ingresar a ww
empresa esta cobligada & remitir estados financieros. Evite sanciones.

El presente certificado no constituye permisc de funcionamiento en
ningin caso.
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CODIGO DE VERIFICACION A23057884BC31B
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.cch.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.
Actividad principal Cédige CTTU: 4923
Actividad secundaria Codigo CITU: 5221
Otras actividades Cddigo CIIU: 6810
TAMANO EMPRESARIAL
De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del

Decreto 1074 de 2015 y la Resolucion 2225 de 2019 del DANE el tamafio
de la empresa es Grande

Lo anterior de acuerdo a la informacidn reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
Ingresos por actividad ordinaria $§ 44.940.560.116
Actividad econémica por la que percibid mayores ingresos en el
periodo - CIIU : 4923

INFORMACION COMPLEMENTARIA
Que, los datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han

sido puestos a disposicidén de 1la Policia Nacional a través de la
consulta a la base de datcs del RUES.

Los siguientes datos sopre RIT vy Planeacidén son informativos:
Contribuyente inscrite en el registro RIT de la Direccion de
Impuestos, fecha de inscripcién : 20 de agosto de 2019. Fecha de
envio de informacidén a Planeacidén : 7 de julio de 2023. \n \n Sefor
empresario, si su empresa tiene activos inferiores a 30.000 SMLMV y
una planta de personal de menos de 200 trabajadores, usted tiene
derecho a recibir un descuento en el pago de los parafiscales de 75%
en el primer afo de constitucidn de su empresa, de 50% en el segundo
ario  y de 25% en el tercer afio. Ley 590 de 2000 y Decreto 525 de 2009.
Recuerde ingresar a www.supersociedades.gov.co para verificar si su
empresa estd obligada a remitir estados financieros. Evite sanciones.

El presente certificado no constituye permiso de funcionamiento en
ningin caso.
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 1 de diciembre de 2023 Hora: 08:00:05
Zec bo Mo, BA2305L7881
Ja.or: 57,208

CODIGO DE VERIFICACION A23057884BC31B

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contades a partir de la fecha de su expedicién,

Zste certificado refledje la situacién ‘uridica registral de 1a
sociedad, a la feché y hora de su expedicidn.

ARAKF XXX ARG KRR KA Dk m kT KA AR K AR T AR T AR E A AR Rk v X A A I A XA T AN kK n R kKA KA TR &% 7 2

ente con firma digita. y

Zste certificade fue generads elactronic
cuenta con plena va.idez juridiza conforme a la Ley 527 de 1999.

KXKKRX AR KA X AR Ak h bk F A K ko Kk P A xhh ok bd A A& LR d d kk vk kR AKX AKN Kk KA bR bk AR 4 A A K& 2k

Firma mecanica de conformidad con el jecreto 2150 de v o la

autorizacidn impartida por la Superinrtendencia de  Industria oy
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1995.

Lol

CONSTANZA PUERTES TRUMNLLO
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